



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PESQUISA DE PREÇO

I – Descrição do objeto a ser contratado

Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as Secretarias Municipais de Espumoso/RS.

II – Identificação do(s) agente(s) responsável(is) pela pesquisa
Tauana Wenning.

III – Caracterização das fontes consultadas

A consulta de valores foi realizada através de contratações semelhantes na TAG.

IV – Série de preços coletados

Conforme propostas coletadas descritas na tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MÉDIA	UN	TOTAL
01	Micro-ondas Especificações Mínimas: 1. Capacidade de 34 litros (variação até 10% pra mais ou menos); 2. Puxador na porta; 3. Display de LED; 4. Mínimo de 10 níveis de potência; 5. Teclas rápidas de pratos pré-programados; 6. Prato interno original em vidro; 7. Voltagem 220 V; 8. Certificado pelo Inmetro, com Selo A – PROCEL de eficiência de consumo de energia; 9. Garantia mínima de 12 meses.	R\$637,82	10	R\$6.378,20
02	Forno elétrico Especificações Mínimas: 1. Capacidade de 44 litros (variação até 10% pra mais ou menos); 2. Puxador na porta; 3. Com grill dourador; 4. Mínimo de uma grade/grelha interna; 5. Bandeja coletora de resíduos; 6. Manipulador e temperatura de 50°C a 320°C; 7. Lavagem, enxágue e centrifugação; 8. Garantia mínima de 12 meses.	R\$678,33	4	R\$2.713,32
03	Máquina de lavar Roupas Especificações Mínimas: 1. Capacidade para 15 kg; 2. Uso doméstico; 3. Lavagem, enxágue e centrifugação. 4. Mínimo de duas grades/grelhas internas; 5. Lavagem, enxágue e centrifugação; 6. 5 programas de lavagem; 7. abertura superior; 8. Gabinete metálico e cesto em aço inoxidável; 9. Garantia mínima de 12 meses.	R\$2.006,33	5	R\$8.025,32
04	Ar-condicionado 12.000 btus Especificações Mínimas: 1. Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H sistema inverter; 2. Vazão Ar: 660 M3/H; 3. Ciclos quente e frio incluindo condensador e evaporador tipo high wall.	R\$2.216,00	21	R\$46.536,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

	4. Controle remoto; 5. Instalação inclui todos os acessórios (tomadas, disjuntores, canaletas, fiação, plugues, parafusos, fita isolante, fita pp aluminizada, caixa de passagem, mangueiras, tubos, polipex, isotubo, thermoflex, válvulas, bomba de vacuo, tubo de cobre, fita pvc, cinta heberman, acabamentos de parede, etc. Incluindo o ponto elétrico desde o quadro de luz ou relógio até o equipamento, cabos flexives tipo pp, caixa de disjuntor sistema de dreno (com instalação de bomba de dreno se necessário), mangueira plastica cristal. Fixação na parede do split e condensadora com suportes tipo mão francesa adequados ao tipo do equipamento. Distância entre condensador e evaporadora estimado entre 03 a 30 metros; 6. 220 v; 7. Garantia mínima de 12 meses.			
05	Ar-condicionado 18.000 btus Especificações Mínimas: 1. Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H sistema inverter; 2. Vazão Ar: 660 M3/H; 3. Ciclos quente e frio incluindo condensador e evaporador tipo high wall. 4. Controle remoto; 5. Instalação inclui todos os acessórios (tomadas, disjuntores, canaletas, fiação, plugues, parafusos, fita isolante, fita pp aluminizada, caixa de passagem, mangueiras, tubos, polipex, isotubo, thermoflex, válvulas, bomba de vacuo, tubo de cobre, fita pvc, cinta heberman, acabamentos de parede, etc. Incluindo o ponto elétrico desde o quadro de luz ou relógio até o equipamento, cabos flexives tipo pp, caixa de disjuntor sistema de dreno (com instalação de bomba de dreno se necessário), mangueira plastica cristal. Fixação na parede do split e condensadora com suportes tipo mão francesa adequados ao tipo do equipamento. Distância entre condensador e evaporadora estimado entre 03 a 30 metros; 6. 220 v; 7. Garantia mínima de 12 meses.	R\$3.604,50	5	R\$18.022,50
06	Refrigerador tipo Geladeira Duplex Especificações Mínimas: 1. Capacidade de 340 litros; 2. Frost Free; 3. Eficiência energética "A"; 4. Com 2 ou mais prateleiras internas; 5. Pés niveladores; 6. Com controle de temperatura do refrigerador; 7. Com controle de temperatura do freezer; 8. 220 v; 9. Garantia mínima de 12 meses.	R\$2.483,33	5	R\$12.416,65
07	Forno Industrial à Gás Especificações Mínimas: 1. Capacidade de 34 litros (variação até 10% pra mais ou menos); 2. Acabamento externo em aço inox e acabamento interno esmalado a fogo; 3. Porta com visor de vidro, equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor. 4. Mínimo de duas grades/grelhas internas; 5. Bandeja coletora de resíduos; 6. Manipulador e temperatura de 50°C à 300°C; 7. Sistema à gás com consumo: 0,380kg/h. Medidas externas aproximadas: 1325mm altura (com pé) X 685mm largura X 790mm profundidade. Medidas internas aproximadas: 290mm altura X 500mm largura X 680mm profundidade. Produto deverá acompanhar Rack / Pedestal de forma que permita seu uso adequado e independente de bancadas no local a ser instalado; 8. Com grill dourador; 9. Garantia mínima de 12 meses.	R\$6.980,94	2	R\$13.961,88



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

08	Computador tipo Desktop com monitor 24" Especificações Mínimas: 1. Processador: - Intel - Série: Core i5 - Geração: Sexta; 2. Memória: - Capacidade: 16GB - Tipo: RAM Geração: DDR4 - Frequência: 2666Mhz; 3. Gabinete: - Formato: Micro ATX compacto - Fonte: Bivolt certificada - Conexões: 2x USB e 2x áudio; 4. Acessórios: Mouse: USB, ambidestro - Teclado: USB, padrão português Brasil ABNT2; - Caixas de som. 5. Monitor: Tamanho da tela: 24" - Tipo da tela: LED - Formato da tela: Widescreen 16:9 - Conexões de vídeo: HDMI e VGA - Energia: Bivolt - Resolução: Full HD 1920x1080 - Brilho: 200cd/m - Contraste: 500.000:1 - Taxa de atualização: 75Hz; 6. Sistema operacional: - Desenvolvedor: Microsoft - Versão: Windows 10 - Tipo de licença: Vitalícia; 7. Windows 10 - Versão vitalícia do Microsoft Windows 10.; 8. 220 v; 9. Garantia mínima de 12 meses.	R\$4.490,99	9	R\$40.418,91
09	Liquidificador Especificações Mínimas: 1. Capacidade de 3 litros; 2. Modelo doméstico; 3. Copo graduado em acrílico com capacidade total de 3,0 litros; 4. Chave eletrônica 12 velocidades + pulsar/autolimpeza; 5. Copo com facas integrado de 6 lâminas; 6. Alça do copo anatômica; 7. Tampa que permite servir sem retirá-la (posições fechada e servir); 8. 220 v; 9. 1.600w 10. Tampinha dosadora graduada (centro da tampa); 11. Garantia mínima de 12 meses.	R\$156,66	7	R\$1.096,62
10	Cilindro elétrico Especificações Mínimas: 1. Cilindro em inox (30 cm) com laminador para massas/pães; 2. Com abertura lateral para ventilação do motor e cortador de talharim; 3. Fabricado em Aço carbono; 4. Pintura epóxi; 5. Abertura aproximada entre cilindros: 8mm; 6. Tamanho aproximado do cilindro: 30,00cm; 7. Potência aproximada de 1/4cv Alimentação Bivolt Consumo aproximado de energia Bivolt com chave seletora: 0,37kW/h Peso aproximado 12.82 kg;	R\$775,71	01	R\$775,71



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

	8. 220 v; 9. Acompanhando cortador de talharim; 10. Garantia mínima de 12 meses.			
11	Sanducheira Grill Especificações Mínimas: 1. Capacidade para duas unidades; 2. Frost Free; 3. Eficaz Material da chapa: Antiaderente; 4. Lâmpada com indicação de funcionamento; 5. Lâmpada com indicação de lanche pronto; 6. Alça para transporte; 7. Trava de segurança; 8. 220 v; 9. Aprovado pelo INMETRO; 10. Garantia mínima de 12 meses	R\$171,08	01	R\$171,08
12	Notebook de Linha Corporativa ou Empresarial + Windows 11 Pro Especificações Mínimas: 1. Processador Intel® Core™ i5 - 1335U de 13ª geração com 10 núcleos; 2. SISTEMA OPERACIONAL Windows 11 Professional 64-bits; 3. TELA Mínimo de 14" IPS com resolução de 1920x1200 e contraste de 1000:1; 4. MEMÓRIA 16GB RAM DDR4 ARMAZENAMENTO Mínimo de 512 GB SSD NVMe PCIe M.2; 6. Garantia mínima de 12 meses.	R\$3.007,00	11	R\$33.077,00
13	Aparelho Celular: Especificações Mínimas: 1. Aparelhos celulares Smartphones; 2. Memória RAM: 6GB; 3. Memória de Armazenamento: 128 GB; 4. Tela de no mínimo 6.4" - Android 11 ou superior; 5. Dual chip; 6. Acesso à internet 5G e Wi-Fi; 7. Com câmera frontal e traseira; 8. Homologado pela Anatel; 9. Com bateria e carregador; 10. Película protetora de alta qualidade para celular compatível com o aparelho; 11. Capa protetora para celular, anti - impacto, cor preta ou transparente, compatível com o aparelho; 12. Garantia de fábrica contra defeitos de no mínimo 1 ano.	R\$853,33	05	R\$4.266,65
14	Ventilador de parede tufão Especificações Mínimas: 1. Dimensão mínima da grade: 60 cm; 2. Tipo: tufão; 3. 03 velocidades; 4. Modelo: parede; 5. Oscilante para direita e esquerda, grandes em aço tratado pintadas na cor preta e removível; 6. Com 3 hélice fina em polipropileno, oscilante e com regulagem de inclinação.; 7. Possuir motor com rolamento e potência mínima de 220 w; 8. Selo PROCEL "A" nas três opções de velocidades; 9. Rotação mínima 1300rpm; 10. Garantia de fábrica contra defeitos de no mínimo 1 ano.	R\$250,51	12	R\$3.006,12
15	Computador tipo Desktop com monitor 19,5" Especificações Mínimas: 1. Processador: Intel core i5 - 6ª geração i5 6500 / 6400 3,20Ghz - 3,60Ghz; 2. Sistema operacional: Windows 10; 3. Memória RAM: 16 GB Capacidade do SSD: 240 GB; 4. Taxas de dados Ethernet: LAN10,100,1000 Mbit/s, Placa de vídeo	R\$2.217,67	10	R\$22.176,70



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

	integrada: Intel® UHD Graphics 530. 5. Acompanha Portas: USB 2.0: 4 USB 3.1: 6 DISPLAY PORT: 1 HDMI: 1 ETHERNET RJ45: 1 PORTA COMBINADA FONE/MICROFONE: 1; 6. Sistema operacional: - Desenvolvedor: Microsoft - Versão: Windows 10 - Tipo de licença: Vitalícia; 7. Windows 10 - Versão vitalícia do Microsoft Windows 10.; 8. 220 v; 9. Monitor LED HD 19,5" HDMI OnScreen Control - 20MK400H-B OnScreen Control & Screensplit Porta HDMI e VGA Tempo de resposta de 2ms (modo Faster) Reader Mode & Flicker Safe 10. Garantia mínima de 12 meses.			
16	Monitor LED HD 19,5" Especificações Mínimas: 1. Monitor LED HD 19,5" HDMI OnScreen Control - 20MK400H-B OnScreen Control & Screensplit Porta HDMI e VGA Tempo de resposta de 2ms (modo Faster) Reader Mode & Flicker Safe 2. Garantia mínima de 12 meses.	R\$363,33	02	R\$726,66
17	Teclado Especificações Mínimas: 1. Teclado com fio USB, Dispositivos compatíveis PC Tecnologia de conectividade USB-A Descrição do teclado Ergonômico	R\$66,20	9	R\$463,40
18	Mouse Especificações Mínimas: 1. Mouse com fio USB	R\$54,17	7	R\$379,19
19	Mouse Pad Especificações Mínimas: 1. (18x22 cm) BAP102	R\$17,87	8	R\$142,96
20	Caixas de Som para computador Especificações Mínimas: 1. Caixas de Som 2.0 3w Rms; 2. Alimentação Usb.	R\$36,74	5	R\$183,70
21	Cabo VGA Especificações Mínimas: 1. Para Monitor; 2. 1.5 Metros.	R\$18,33	5	R\$91,65
22	Cabo USB Especificações Mínimas: 1. 5 Metros; 2. AM + BM Contra Interferências.	R\$16,97	1	R\$16,97
23	Cabo HDMI Especificações Mínimas: 1. 1,5 Metros; 2. Vídeo 4k 2.0 Alta Resolução.	R\$10,33	4	R\$41,32
24	Ar-condicionado 24.000 btus Especificações Mínimas: 1. Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H sistema inverter; 2. Ciclos quente e frio incluindo condensador e evaporador tipo high wall. 3. Controle remoto; 4. Instalação inclui todos os acessórios (tomadas, disjuntores, canaletas, fiação, plugues, parafusos, fita isolante, fita pp aluminizada, caixa de passagem, mangueiras, tubos, polipex, isotubo, thermoflex, válvulas, bomba de vacuo, tubo de cobre, fita pvc, cinta helerman, acabamentos de parede, etc. Incluindo o ponto elétrico desde o quadro de luz ou relógio até o equipamento, cabos flexíveis tipo pp, caixa de disjuntor sistema de dreno (com instalação de bomba de dreno se necessário), mangueira plastica cristal. Fixação na parede do split e condensadora	R\$4.225,11	2	R\$8.450,22



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

	com suportes tipo mão francesa adequados ao tipo do equipamento. Distância entre condensador e evaporadora estimado entre 03 a 30 metros; 5. 220 v; 6. Garantia mínima de 12 meses.			
25	Coifa/exaustor Industrial Especificações Mínimas: 1. Em aço galvanizado nas medidas de 100x60x45cm; 2. Saída para tubo de 300mm (30cm); 3. Tubo com 1m de comprimento e diâmetro de 300mm (30cm); 4. Curva 90° com diâmetro de 300mm (30cm); 5. Exaustor axial de lata vazão de 300mm. 6. Garantia mínima de 12 meses.	R\$4.283,33	01	R\$4.283,33
26	Fogão Industrial Especificações Mínimas: 1. 6 bocas; 2. 3 queimadores simples e 3 duplos; 3. Com forno; 4. Em chapa galvanizada; 5. A gás, estrutura firme, acabamento de primeira, pintura com tinta anticorrosiva. 6. Grelhas em ferro fundido de alta Resistência medindo 400mm x 400mm; 7. Com bandeja coletora de resíduos de fácil remoção; 8. Com forno de ferro; 9. Deve possuir todas as peças necessárias para instalação; 10. Garantia mínima de 12 meses.	R\$3.111,13	01	R\$3.111,13
27	Televisão/Televisor/TV (Será utilizada para a reprodução das imagens captadas pelas câmeras) Especificações Mínimas: 1. 40"; 2. Smart TV; 3. Resolução mínima em 4K; 4. Controle remoto; 5. 2 entrada (s) HDMI e 2 entrada (s) USB; 6. Conectividade via Bluetooth; 7. 220 v; 8. Garantia mínima de 12 meses.	R\$1.752,93	02	R\$3.505,86
28	Suporte de parede Especificações Mínimas: 1. Para televisor de 40"; 2. Em aço; 3. Peso suportado de até 100 Kg	R\$99,06	01	R\$99,06
29	Computador Desktop com Monitor de 24" Especificações Mínimas: 1. Processador: Intel Core i7 (13ª ou 14ª geração) ou AMD Ryzen 7 (equivalente ou superior); 2. Memória RAM: 16GB DDR5 5000MHz ou superior; 3. Armazenamento: SSD NVMe de 1TB Leitura 6000MBs e Gravação 4000MBs ou superior; 4. Placa de vídeo: Dedicada com no mínimo 8GB de memória GDDR6, com Ray Tracing, GDDR6, DLSS, em que o fabricante ofereça no mínimo 12 meses de garantia; 5. Sistema Operacional: Windows 10 ou 11 64 bits original; 6. Garantia mínima de 12 meses. 7. Conectividade: Mínimo 4 portas USB 3.0, 1 HDMI, 1 DisplayPort, 1 RJ-45 (Gigabit Ethernet) – Gabinete Mid Tower sem LEDS, com 1 ou mais Fans; Fonte de alimentação: No mínimo 600W real, PFC Ativo, 80 Plus Bronze, ou superior, que atenda 220V;	R\$7.191,00	01	R\$7.191,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

	8. Placa mãe: Que comporte a configuração selecionada e tenha slots para futura expansão da memória RAM; 9. Monitor Tipo: LED, 24 polegadas ou superior, resolução 1920x1080 pixels ou superior, Full HD, 180 Hz, conexões: HDMI e DisplayPort, com ajuste de inclinação e altura			
30	Nobreak Especificações Mínimas: 1. Potência mínima de 1400v 2. Duas baterias; 3. Garantia mínima de 12 meses.	R\$860,13	01	R\$860,13
31	Notebook de Linha Corporativa ou Empresarial + Windows 11 Pro Especificações Mínimas: 1. Processador no mínimo Intel core i3 ou amd a 10 ou similar; 2. SISTEMA OPERACIONAL Windows 11 Professional 64-bits; 3. TELA Mínimo de 14" IPS com resolução de 1920x1200 e contraste de 1000:1; 4. 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm; 5. Garantia mínima de 12 meses. 6. Unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; 7. Memória ram de 04 (quatro) gigabytes, em 01 (um) módulo de 04 (quatro) gigabytes, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior 8. Teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2 9. Mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll); 10. Bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 06 (seis) células.	R\$2.703,00	01	R\$2.703,00
32	Mouse sem fio (wireless), com design ergonômico Especificações Mínimas: 1. Conexão sem fio via receptor USB nano ou Bluetooth 4.0 (ou superior); 2. Alcance mínimo de 10 metros; 3. Plug and play, sem necessidade de instalação de drivers; 4. Estrutura anatômica projetada para reduzir o esforço do punho e prevenir lesões por esforço repetitivo (LER); 5. Modelo do tipo vertical ou inclinado, que permita a posição neutra da mão. 6. Compatível com uso ambidestro ou com versão específica para destros ou canhotos (deve ser especificado); 7. Superfície com textura antiderrapante ou acabamento emborrachado; 8. Mínimo de 5 botões: botão esquerdo, botão direito, scroll (rolagem com botão clicável), botões de avançar e voltar (laterais), sensor óptico com resolução ajustável; 9. Resolução mínima: 1000 DPI Resolução máxima: 1600 DPI (ou superior), com botão de ajuste; 10. Alimentação por pilha AA ou AAA (inclusa) ou bateria interna recarregável via cabo USB. 11. Autonomia mínima de 30 dias com uso médio diário; 12. Desligamento automático de economia de energia; 13. Compatível com sistemas: Windows 10 ou superior, macOS 10.12 ou superior, Linux (plug and play); 14. Compatível com notebooks e desktops; 15. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação	R\$197,30	4	R\$789,20
33	Mouse sem fio de alta precisão Especificações Mínimas: 1. Ideal para uso profissional e cotidiano; 2. Possui conexão wireless via receptor USB nano ou tecnologia Bluetooth, garantindo liberdade de movimento com alcance de até 10 metros; 3. Conta com sensor óptico de alta sensibilidade e resolução ajustável para melhor desempenho em diferentes superfícies; 4. Seu design ergonômico proporciona conforto durante longos períodos de uso,	R\$62,67	4	R\$250,68



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

	prevenindo dores e lesões por esforço repetitivo; 5. Equipado com pelo menos cinco botões funcionais (incluindo botões laterais de avanço e retorno), oferece praticidade e produtividade no dia a dia. 6. Compatível com os principais sistemas operacionais, como Windows, macOS e Linux, o mouse é plug and play e não requer instalação de drivers.			
34	Varal de parede: Varal em Alumínio; Sanfonado Retrátil; Largura: 120 cm (1 metro e 20); Comprimento Alongado: 47cm; suporta 7 kg de roupas.	R\$75,98	01	R\$75,98
35	Chaleira Elétrica - para aquecimento de água, em inox, Com marcações de 50°C, Chá/Chimarrão (80°C) ou fervendo (100°C) e ainda tem a Função Manter aquecido. A chaleira mantém a água aquecida nas temperaturas abaixo de 100°C. Capacidade de 1,8 litro Controle de temperatura com escalas de 50°C, 80°C e 100°C. Desliga automaticamente em 100°C Corpo em aço inox Desligamento automático Luz indicadora de funcionamento Base com local para armazenamento do cordão elétrico Jarra sem fio A jarra gira 360° sobre a base Cordão com 70cm Composição: metal e plástico.	R\$78,96	02	R\$157,92
36	Cafeteira Elétrica - Capacidade: 1,2 Litros - Filtro permanente e porta filtro removível e lavável. - Sistema corta-pingo. - Chave liga-desliga. - Material da jarra: Aço inox escovado. - Base de aquecimento. - Potência Mínima: 800W. - Cor: Preta. - Tensão: 220V. - Garantia mínima: 12 meses	R\$198,24	01	R\$198,24
37	Garrafa Térmica Pressão - Capacidade 1,8 Litros - Garrafa Térmica Pressão, Material Plástico, Com Ampola De Vidro, Capacidade 1,8 Litros	R\$48,93	01	R\$48,93

V – Método estatístico aplicado para a definição do valor estimado

O método estatístico aplicado para definição do valor estimado é a média obtida das três consultas de preços realizadas na TAG.

VI – Justificativa da escolha do fornecedor

Na presente pesquisa não foram coletados preços direto com fornecedor.

Espumoso/RS, 14 de agosto de 2025.

Tauana Wenning.
Tauana Wenning.
Auxiliar de Administração

RESULTADO 3

Descrição do Item: Varal de parede: Varal em Alumínio; Sanfonado Retrátil; Largura: 120 cm (1 metro e 20); Comprimento Alongado: 47cm; Suporta 7 kg de roupa.

Valor Unitário: R\$ 85,00

Órgão: PM DE NOVO TIRADENTES

Unidade: UN

Data: 23/09/2024

Quantidade: 2.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 35 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 35

DESCRIÇÃO: Chaleira Elétrica - para aquecimento de água, em inox. Com marcações de 50°C, Chá/Chimarrão (80°C) ou fervendo (100°C) e ainda tem a Função Manter aquecido. A chaleira mantém a água aquecida nas temperaturas abaixo de 100°C. Capacidade de 1,8 litro Controle de temperatura com escalas de 50°C, 80°C e 100°C. Desliga automaticamente em 100°C Corpo em ...

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA
R\$ 78,96

MEDIANA
R\$ 72,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 72,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: CHALEIRA ELÉTRICA Capacidade de 1,8; Controle de temperatura com escalas de 50°C, 80°C e 100°C; Mantem a água aquecida na temperatura selecionada. Desliga automaticamente em 100°C; Corpo em aço inox; Desligamento automático; Luz indicadora de funcionamento; Base com local para armazenamento do cordão elétrico; Jarra sem fio, a jarra gira 360° sobre a base; cordão com 70cm; Composição metal e plástico.

Valor Unitário: R\$ 105,00

Órgão: PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL

Unidade: UN

Data: 06/06/2025

Quantidade: 25.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: JARRA ELÉTRICA Capacidade: 1,8 litros, jarra de aço inox com marcação de nível mínimo e máximo. Controle de temperatura, com marcações de 50°C, Chá/Chimarrão (80°C) ou fervendo (100°C) e Função Manter aquecido. A chaleira mantém a água aquecida nas temperaturas abaixo de 100°C. Com movimento 360°, a base com cordão é destacável, facilitando o manuseio, transporte e armazenamento. Mantem a água aquecida na temperatura selecionada. Desliga automaticamente em 100°C. Desligamento automático. Luz indicadora de funcionamento. Base com local para armazenamento do cordão elétrico. Jarra sem fio. A jarra gira 360° sobre a base. Cordão com 70cm. Composição: metal e plástico.

Valor Unitário: R\$ 72,00

Órgão: PM DE SÃO LUIZ GONZAGA

Unidade: UN

Data: 10/06/2025

Quantidade: 60.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: CHALEIRA ELÉTRICA , potência: 1500 w, desligamento automático, capacidade: 1,8 litros, voltagem de 220 v. Capacidade de 1,8 litros; Controle de temperatura com escalas de 50°C, 80°C e 100°C; Mantem a água aquecida na temperatura selecionada. Desliga automaticamente em 100°C; Corpo em aço inox; Desligamento automático; Luz indicadora de funcionamento; Base com local para armazenamento do cordão elétrico; Jarra sem fio; A jarra gira 360° sobre a base; Cordão com 70cm; Composição: metal e plástico. Com certificado e certificação em conformidade com INMETRO.

Valor Unitário: R\$ 59,89

Órgão: PM DE TAPEJARA

Unidade: UN

Data: 27/12/2024

Quantidade: 30.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 36 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 36

DESCRIÇÃO: Cafeteira Elétrica - Capacidade: 1,2 Litros - Filtro permanente e porta filtro removível e lavável. - Sistema corta-pingo. - Chave liga-desliga. - Material da jarra: Aço inox escovado. - Base de aquecimento. - Potência Mínima: 800W. - Cor: Preta. - Tensão: 220V. - Garantia mínima: 12 meses

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

MEDIANA

MÉDIA SANEADA

R\$ 198,24

R\$ 210,00

R\$ 212,99

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: CAFETEIRA ELÉTRICA: CAPACIDADE MÍNIMA 1,2 LITROS, 30 XÍCARAS, MATERIAL INOX

Valor Unitário: R\$ 168,75

Órgão: PM DE NOVA SANTA RITA

Unidade: UN

Data: 17/02/2025

Quantidade: 96.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: CAFETEIRA ELÉTRICA – DOMÉSTICA – 800W – MÍNIMO 1,2 LITROS

Valor Unitário: R\$ 210,00

Órgão: CBMRS – CORPO DE

Unidade: UN

BOMBEIROS MILITAR DO RIO GRANDE DO SUL

Quantidade: 10.00

Data: 29/04/2025

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: Cafeteira Elétrica – CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,2 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMOSTATO/ RESISTÊNCIA BLINDADA/VISOR/SAPATAS ANT I, POTÊNCIA 800 W

Valor Unitário: R\$ 215,98

Órgão: COMANDO DO COMANDO MILITAR DO SUL/RS

Unidade: Unidade

Data: 11/02/2025

ITEM Nº 37 [Voltar à Tabela Resumo]**CÓDIGO:** 37**DESCRIÇÃO:** Garrafa Térmica Pressão - Capacidade 1,8 Litros - Garrafa Térmica Pressão, Material Plástico, Com Ampola De Vidro, Capacidade 1,8 Litros**UNIDADE:** unidade**QUANTIDADE:** 1.0**MÉDIA****MEDIANA****MÉDIA SANEADA****R\$ 48,93****R\$ 49,00****R\$ 49,00****INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS****RESULTADO 1**

Descrição do Item: GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS, GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE BOMBA DE PRESSÃO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA POR 6H. ISOLAMENTO TÉRMICO: AMPOLA DE VIDRO. CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS.

Valor Unitário: R\$ 47,80**Órgão:** PM DE SANTIAGO**Unidade:** UN**Data:** 18/10/2024**Quantidade:** 3.00**Fonte:** LICITACON - TCE/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PESQUISA DE PREÇO

I – Descrição do objeto a ser contratado

Contratação de empresa para aquisição de impressora térmica, etiqueta e fita ribbon.

II – Identificação do(s) agente(s) responsável(is) pela pesquisa

Michele Colvero da Silva.

III – Caracterização das fontes consultadas

A consulta de valores foi realizada através de contratações semelhantes no LicitaCon – RS, no Painel de Preços e fornecedor.

IV – Série de preços coletados

Conforme propostas coletadas descritas na tabela abaixo:

ITEM	01	02	03
DESCRIÇÃO	IMPRESSORA TÉRMICA tipo: térmica; tecnologia de impressão: transferência térmica e térmica direta; velocidade de impressão: máximo 4" / 102 mm por segundo; memória: 8 mb flash, 8 mb sdram (padrão); interface de comunicação: serial, usb e paralela; alimentação: 100-240 vac, 50-60 hz; garantia: 90 dias conforme previsão legal, mais 12 meses, conforme contrato; especificação complementar: impressoras térmicas. Com as seguintes características técnicas mínimas: métodos de impressão: transferência térmica e térmica direta, impressão de código de barra.	ETIQUETA AUTOADESIVA: etiqueta autoadesiva; 20g/m2 br 55,00 mm 27,00 mm; material: papel couche; acabamento: fosco; gramatura: 20g/m2; cor: branco; comprimento: 55,00; unidade medida: mm; altura: 27,00 unidade medida: mm; tratamento: c/ tratamento p/ impressão código barra; uso: p/ amostra; aplicação: impressora; fornecimento: rolo 1.000 etiquetas.	FITA RIBBON: fita; tipo fita: ribbon; 110,00 mm x 74,00 m cera pretauso: impressora; material: cera; cor: preto; comprimento fita: 74,00 m; largura: 110,00 mm; fornecimento: rolo
PM Silveira Martins	R\$1.550,00		
PM Sarandi	R\$1.407,72		R\$20,77
PM Mampituba	R\$1.449,00		
PM Candelária		R\$17,42	
PM Santo Augusto		R\$16,85	
PM Fazenda Vila Nova		R\$30,78	
PM São Marcos			R\$17,94
PM Esteio			R\$27,46
MEDIA	R\$1.468,91	R\$21,68	R\$22,06

V – Método estatístico aplicado para a definição do valor estimado

O método estatístico aplicado para definição do valor estimado é a média obtida das três consultas de preços realizadas no LicitaCon e no Painel de Preços e para os itens que não foram encontrados em sites públicos, foi solicitado a fornecedor.

VI – Justificativa da escolha do fornecedor



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

Na presente pesquisa foram obtidos preços, dos itens que não foram encontrados em sites públicos, direto com fornecedor.

Espumoso/RS, 11 de agosto de 2025.

Michele Colvero da Silva.
Agente Administrativa

PROCESSO VIGILANCIA

Relatório de Formalização da Pesquisa de Preços.

SEQ.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
1	01	IMPRESSORA TÉRMICA tipo: térmica; tecnologia de impressão: transferência térmica e térmica direta; velocidade de impressão: máximo 4" / 102 mm por segundo; memória: 8 mb flash, 8 mb sdram (padrão); interface de comunicação: serial, usb e paralela; alimentação: 100-240 vac, 50-60 hz; garantia: 90 dias conforme previsão legal, mais 12 meses, conforme ...	unidade	1.0	R\$ 1.468,91	R\$ 1.449,00	R\$ 1.449,00
2	02	ETIQUETA AUTOADESIVA: etiqueta autoadesiva;20g/m2 br 55,00 mm 27,00 mm; material: papel couche; acabamento: fosco; gramatura: 20g/m2; cor: branco; comprimento: 55,00. unidade medida: mm; altura: 27,00 unidade medida: mm; tratamento: c/ tratamento p/ impressão código barra; uso: p/amostra; aplicação: impressora; fornecimento: rolo 1.000.etiquetas.	rolo	10.0	R\$ 21,68	R\$ 17,42	R\$ 17,14
3	03	FITA RIBBON: fita; tipo fita: ribbon; 110,00 mm x 74,00 m cera pretauso: impressora; material: cera; cor: preto; comprimento fita: 74,00 m; largura: 110,00 mm; fornecimento: rolo	rolo	10.0	R\$ 22,06	R\$ 20,77	R\$ 20,77

ITEM 1

[Voltar ao Resumo]

IMPRESSORA TÉRMICA tipo: térmica; tecnologia de impressão: transferência térmica e térmica direta; velocidade de impressão: máximo 4" / 102 mm por segundo; memória: 8 mb flash, 8 mb sdram (padrão); interface de comunicação: serial, usb e paralela; alimentação: 100-240 vac, 50-60 hz; garantia: 90 dias conforme previsão legal, mais 12 meses, conforme...

Unidade: unidade | **Quantidade:** 1.0

Média

R\$ 1.468,91

Mediana

R\$ 1.449,00

Média Saneada

R\$ 1.449,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	MEDIDA	Nº COMPRA	DATA	ÓRGÃO	FONTE
IMPRESSORA TÉRMICA: tecnologia de impressão: transferência térmica e térmica direta; velocidade de impressão: máximo 4" / 102 mm por segundo; memória: 8 mb flash, 8 mb sdram (padrão); interface de comunicação: serial, usb e paralela; alimentação: 10...	R\$ 1.550,00	UN	5	17/04/2025	PM DE SILVEIRA MARTINS	LICITACON - TCE/RS
Impressora: TIPO: TÉRMICA; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TRANSFERÊNCIA TÉRMICA E TÉRMICA DIRETA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁXIMO 4" / 102 MM POR SEGUNDO; MEMÓRIA: 8 MB FLASH, 8 MB SDRAM (PADRÃO); INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: SERIAL, USB E PARALELA; ALIMENTAÇ...	R\$ 1.407,72	UN	26	16/05/2025	PM DE SARANDI	LICITACON - TCE/RS

DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	MEDIDA	Nº COMPRA	DATA	ÓRGÃO	FONTE
Impressora térmica de etiquetas TIPO: TÉRMICA; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TRANSFERÊNCIA TÉRMICA E TÉRMICA DIRETA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁXIMO 4" / 102 MM POR SEGUNDO; MEMÓRIA: 8 MB FLASH, 8 MB SDRAM (PADRÃO); INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: SERIAL, USB E...	R\$ 1.449,00	UN	6	23/05/2025	PM DE MAMPITUBA	LICITACON - TCE/RS

ITEM 2

[Voltar ao Resumo]

ETIQUETA AUTOADESIVA: etiqueta autoadesiva;20g/m2 br 55,00 mm 27,00 mm; material: papel couche; acabamento: fosco; gramatura: 20g/m2; cor: branco; comprimento: 55,00. unidade medida: mm; altura: 27,00 unidade medida: mm; tratamento: c/ tratamento p/ impressão código barra; uso: p/amostra; aplicação: impressora; fornecimento: rolo 1.000.etiquetas.

Unidade: rolo | Quantidade: 10.0

Média	Mediana	Média Saneada
R\$ 21,68	R\$ 17,42	R\$ 17,14

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	MEDIDA	Nº COMPRA	DATA	ÓRGÃO	FONTE
ETIQUETA AUTOADESIVA - 20G/M2 BR 55,00 MM 27,00 MM; MATERIAL: PAPEL COUCHE; ACABAMENTO: FOSCO; GRAMATURA: 20G/M2; COR: BRANCO; COMPRIMENTO: 55,00. UNIDADE MEDIDA: MM; ALTURA: 27,00 UNIDADE MEDIDA: MM; TRATAMENTO: C/ TRATAMENTO P/ IMPRESSÃO CÓDIGO BAR...	R\$ 17,42	UN	45	02/06/2025	PM DE CANDELÁRIA	LICITACON - TCE/RS
Etiqueta autoadesiva; 20g/m2 br 55,00 mm 27,00 mm; Material: papel couche; Acabamento: fosco; Gramatura: 20g/m2; Cor: branco; comprimento: 55,00. Unidade medida: mm; altura: 27,00 mm; Tratamento: c/ tratamento p/ impressão código barra; uso: p/amostr...	R\$ 16,85	RL	15	29/04/2025	PM DE SANTO AUGUSTO	LICITACON - TCE/RS

DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	MEDIDA	Nº COMPRA	DATA	ÓRGÃO	FONTE
ETIQUETA ETIQUETA AUTOADESIVA 20G/M2 BR 55,00 mm 27,00 mm; Material: papel Couche; Acabamento: fosco; Cor: branco; com tratamento para impressão de código de barras. Rolo com 1.000 etiquetas.	R\$ 30,78	RL	17	01/07/2025	PM DE FAZENDA VILANOVA	LICITACON - TCE/RS

ITEM 3

[Voltar ao Resumo]

FITA RIBBON: fita; tipo fita: ribbon; 110,00 mm x 74,00 m cera pretauso: impressora; material: cera; cor: preto; comprimento fita: 74,00 m; largura: 110,00 mm; fornecimento: rolo

Unidade: rolo | Quantidade: 10.0

Média
R\$ 22,06

Mediana
R\$ 20,77

Média Saneada
R\$ 20,77

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	MEDIDA	Nº COMPRA	DATA	ÓRGÃO	FONTE
FITA RIBBON FITA; TIPO FITA: RIBBON; 110,00 MM X 74,00 M CERA PRETA USO: IMPRESSORA; MATERIAL: CERA; COR: PRETO; COMPRIMENTO FITA: 74,00 M; LARGURA: 110,00 MM; FORNECIMENTO: ROLO	R\$ 17,94	UN	26	13/05/2025	PM DE SÃO MARCOS	LICITACON - TCE/RS
FITA; TIPO FITA: RIBBON; 110,00 MM X 74,00 M CERA PRETA USO: IMPRESSORA; MATERIAL: CERA; COR: PRETO; COMPRIMENTO FITA: 74,00 M; LARGURA: 110,00 MM; FORNECIMENTO: ROLO	R\$ 20,77	RL	26	16/05/2025	PM DE SARANDI	LICITACON - TCE/RS
RibbonCATMAT 460564-FITA; TIPO FITA: RIBBON; 110,00 MM X 74,00 M CERA PRETA USO: IMPRESSORA; MATERIAL: CERA; COR: PRETO; COMPRIMENTO FITA: 74,00 M; LARGURA: 110,00 MM; FORNECIMENTO: ROLO	R\$ 27,46	UN	27	24/04/2025	PM DE ESTEIO	LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8 LITROS

Valor Unitário: R\$ 50,00

Órgão: PM DE MIRAGUAÍ

Unidade: UN

Data: 25/03/2025

Quantidade: 10.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: Garrafa Térmica - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,80 L, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO

Valor Unitário: R\$ 49,00

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO

Unidade: Unidade

MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Quantidade: 35.00

Data: 25/03/2025

Fonte: PNCP

SEQ	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MÉDIA
<u>20</u>	21	Caixas de som para computador 2.0 3w rms, alimentação USB	unidade	1.0	R\$ 36,74
<u>21</u>	22	Cabo VGA para monitor, 1,5 metros	unidade	1.0	R\$ 18,33
<u>22</u>	23	Cabo USB 5 metros, am+bm contra interferências	unidade	1.0	R\$ 16,97
<u>23</u>	24	Cabo HDMI 1,5 metros, vídeo 4k 2.0 alta resolução	unidade	1.0	R\$ 10,33
<u>24</u>	27	Ar condicionado 24.000 btus, sistema inverter, ciclo quente e frio, com controle remoto, 220v	unidade	1.0	R\$ 4.225,11
<u>25</u>	29	Coifa/exaustor industrial em aço galvanizado nas medidas 100x60x45cm, saída para tubo de 30cm, tubo...	unidade	1.0	R\$ 4.283,33
<u>26</u>	30	Fogão industrial, com 6 bocas, 3 queimaduras simples e 3 duplos, com forno, em chapa galvanizada, gr...	unidade	1.0	R\$ 3.111,13
<u>27</u>	35	Televisão de 40" smart TV, resolução mínima em 4k, controle remoto, 2 entrada hdmi e 2 entrada USB	unidade	1.0	R\$ 1.752,93
<u>28</u>	36	Suporte de parede, para televiso de 40", em aço peso suportado de até 100kg	unidade	1.0	R\$ 99,06
<u>29</u>	38	Computador desktop com monitor de 24", intel core i7 (13º ou 14º geração) ou AMD ryzen 7, mem'roia R...	unidade	1.0	R\$ 7.191,00

SEQ	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MÉDIA
<u>30</u>	45	Nobreak, potência mínima de 1400v, duas baterias	unidade	1.0	R\$ 860,13
<u>31</u>	48	Notebook de linha corporativa ou empresarial + windows 11 pro, com processador intel core i3 ou amd ...	unidade	1.0	R\$ 2.703,00
<u>32</u>	49	mouse sem fio (wireless) com design ergonômico, conexão sem fio via receptor USB nano ou bluetooth 4...	unidade	1.0	R\$ 197,30
<u>33</u>	50	Mouse sem fio de alta precisão, possui conexão wireless via receptor USB nano ou tecnologia	unidade	1.0	R\$ 62,67

ITEM Nº 1 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 01

DESCRIÇÃO: Micro-ondas 34 litros, voltagem 220V, com certificado pelo inmetro

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 637,82

MEDIANA

R\$ 629,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 628,40

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: MICRO-ONDAS: COM NO MÍNIMO 34 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, LUZ NO INTERIOR, 1400W E VOLTAGEM 220V.

Valor Unitário: R\$ 656,66

Órgão: PM DE CANDELÁRIA

Unidade: UN

Data: 02/07/2025

Quantidade: 20.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: FORNO MICRO-ONDAS MICRO-ONDAS – 34L – 220V – BRANCO – DISPLAY DIGITAL , ACOMPANHA PRATO GIRATÓRIO COM GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES

Valor Unitário: R\$ 629,00

Órgão: PM DE SÃO MARCOS

Unidade: UN

Data: 01/07/2025

Quantidade: 1.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: Micro-ondas capacidade: 34 litros; cor: branco; display: LED; potência: 1450 W, 60 Hz, 220 V; eficiência energética: classe A; iluminação interna.

Valor Unitário: R\$ 627,80

Órgão: PM DE PINHEIRO MACHADO

Unidade: UN

Data: 21/02/2025

Quantidade: 8.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

ITEM Nº 2 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 02

DESCRIÇÃO: Forno elétrico, com capacidade de 44 litros.

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 678,33

MEDIANA

R\$ 680,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 680,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: Forno Elétrico 44 litros, 220V

Valor Unitário: R\$ 675,00

Órgão: PM DE PONTÃO

Unidade: UN

Data: 04/09/2024

Quantidade: 2.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: Forno elétrico: Com capacidade de 44 Litros, timer, dourador, 1750W e controle da temperatura de 50 a 320°

Valor Unitário: R\$ 680,00

Órgão: PM DE NOVO TIRADENTES

Unidade: UN

Data: 23/09/2024

Quantidade: 4.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: FORNO ELÉTRICO AUTOLIMPANTE, 44 LITROS, SINALEIRO ACENDE APAGA EM CONJUNTO COM O TERMOSTATO, UMA GRADE E BANDEJA PROTETO

Valor Unitário: R\$ 680,00

Órgão: PM DE DERRUBADAS

Unidade: UN

Data: 23/05/2025

Quantidade: 1.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 3 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 03

DESCRIÇÃO: Máquina de lavar roupas, com capacidade de 15kg, lavagem, enxague e centrifugação, 5 programas de lavagem.

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 2.006,33

MEDIANA

R\$ 2.000,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 1.999,50

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: Máquina De lavar Roupas - Capacidade 15Kg-cesto inox, com no mínimo 10 programas de lavagem, filtro para fiapos, 220v, cor branco. Garantia 01 ano.

Valor Unitário: R\$ 2.020,00

Órgão: PM DE VENÂNCIO AIRES

Unidade: UN

Data: 02/12/2024

Quantidade: 10.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS Máquina de lavar roupas tipo automática, com as seguintes características mínimas: Potência: 580 W, capacidade 15 kg de roupas, cesto em inox, no mínimo 12 programas de lavagem, tipo de abertura tampa superior. Classificação energética nível A, 220 V, Garantia mínima de 12 meses.

Valor Unitário: R\$ 1.999,00

Órgão: PM DE NOVO MACHADO

Unidade: UN

Data: 07/11/2024

Quantidade: 2.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: 18619 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS - Máquina de lavar completa 15 Kg - Máquina de lavar roupa completa (lavar e centrifugar) de no mínimo 15 Kg, voltagem 220V, mínimo 3 níveis 6 programas, 4 pés niveladores (podendo haver 2 pés com rodízios) abertura da tampa superior, voltagem de 220V potência mínima 750 W (220V); rotação do motor - centrifugação de 750 rpm; dimensões aproximadas: 102x66x73cm (AxLxP); Peso aproximado: 35/40Kg.

Valor Unitário: R\$ 2.000,00

Órgão: PM DE BAGÉ

Unidade: UN

Data: 15/10/2024

Quantidade: 2.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 4 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 05

DESCRIÇÃO: Ar condicionado 18.000 btus, sistema inverter, vazão do ar 660m³/h, ciclo quente e frio, controel remoto, 220v

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 3.604,50	R\$ 3.637,00	R\$ 3.637,00

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: Ar-condicionado 18000 BTUs, split, 220v, inverter ,ciclo de ar quente /frio, controle remoto, 60 hertz, diversas funções garantia 12 meses.

Valor Unitário: R\$ 3.766,50

Unidade: UN

Quantidade: 3.00

Órgão: PM DE SANTANA DO
LIVRAMENTO

Data: 19/12/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: Ar Condicionado Split 18000 Btus, 220-Quente/frio

Valor Unitário: R\$ 3.637,00

Unidade: UN

Quantidade: 5.00

Órgão: PM DE CERRO GRANDE DO SUL

Data: 26/09/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS QUENTE E FRIO 220VOLTS

Valor Unitário: R\$ 3.410,00

Unidade: UN

Quantidade: 6.00

Órgão: PM DE ERNESTINA

Data: 10/07/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 5 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 06

DESCRIÇÃO: refrigerador tipo geladeira duplex, capacidade de 340 litros, frost free, eficiencia energética 'A', com 2 ou mais prateleiras internas, pés niveladores, com controle de temperatura, 220v

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 2.483,33

MEDIANA

R\$ 2.381,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 2.375,50

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: REFRIGERADOR: frost free branco 220w, duplex com capacidade mínima de 340l. Com controle de temperatura, prateleiras removíveis gaveta multiuso transparente. Com pés niveladores, eficiência energética A, e selo do Inmetro. Garantia de 12 meses, entregue em embalagem adequada com manual de instruções. Selo Inmetro

Valor Unitário: R\$ 2.381,00

Órgão: PM DE RESTINGA SECA

Unidade: UN

Data: 11/04/2025

Quantidade: 2.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: GELADEIRA/REFRIGERADOR: TIPO DE DEGELO FROST FREE; DUPLEX; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 340 LT; COM PRATELEIRAS E GAVETA DE VIDRO REMOVÍVEL; PAINEL DIGITAL; POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 115W; COR BRANCA; VOLTAGEM 110/220; GARANTIA 12 MESES.

Valor Unitário: R\$ 2.699,00

Órgão: PM DE NOVA SANTA RITA

Unidade: UN

Data: 17/02/2025

Quantidade: 42.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: Geladeira Fros Free duplex mínima: entre 340 a 380 litros, cor branca, conforme Edital

Valor Unitário: R\$ 2.370,00

Órgão: PM DE TRÊS PASSOS

Unidade: UN

Data: 13/12/2024

Quantidade: 50.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 6 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 07

DESCRIÇÃO: forno industrial a gás, com capacidade de 34 litros, acabamento externo em aço inox e acabamento interno esmaltado a fogo, porta com visor de vidro, equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor, mínimo de duas grelhas internas, bandeja coletora de resíduos, manipulador e temperatura de 50° a 300°C, sistema a gas com consumo 0,380kg/h,...

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 6.980,94	R\$ 6.690,50	R\$ 6.690,50

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: Forno Industrial - FORNO INDUSTRIAL, TIPO A GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃOALIMENTAÇÃO 220/380 V, CONSUMO 2,6 KG/H, FAIXA TEMPERATURA 50 A 250 °C

Valor Unitário: R\$ 5.989,77

Unidade: Unidade

Quantidade: 1.00

Órgão: 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS

Data: 08/05/2025

Fonte: PNCP

RESULTADO 2

Descrição do Item: Forno Industrial - FORNO INDUSTRIAL, TIPO A GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃOALIMENTAÇÃO 220/380 V, CONSUMO 2,6 KG/H, FAIXA TEMPERATURA 50 A 250 °C

Valor Unitário: R\$ 8.262,56

Unidade: Unidade

Quantidade: 1.00

Órgão: 4 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS

Data: 28/05/2025

Fonte: PNCP

RESULTADO 3

Descrição do Item: Forno Industrial - FORNO INDUSTRIAL, TIPO A GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃOALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAPOR SIMPLES E COMBINADO; ARQUENTE; BANHO MARIA ;, FAIXA TEMPERATURA 0 A 300 °C

Valor Unitário: R\$ 6.690,50

Unidade: Unidade

Quantidade: 1.00

Órgão: 12 COMPANHIA DE
COMUNICACOES

Data: 08/04/2025

Fonte: PNCP

ITEM Nº 7 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 08

DESCRIÇÃO: Computador tipo desktop com monitor 24", tipo de tela led, energia bivolt, resolução full hd 1920x1080, versão Windows 10, capacidade 16GB, RAM DDR4, frequencia 2666Mhz

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 4.490,99

MEDIANA

R\$ 3.382,97

MÉDIA SANEADA

R\$ 3.311,48

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: COMPUTADOR COMPLETO COMPUTADOR COMPLETO Intel Core I7 3.4 ghz – Windows 11, Configuração mínima: Fonte: 500w, RAM: 16GB DDR4, SSD 1TB, Saída de vídeo HDMI, VGA e DVI, Mín: 08 USB = 06 na placa mãe + 2 frontal, Mouse gamer com fio USB, Teclado com fio USB, Monitor 24" Full HD com entradas HDMI, VGA e DVI, com Cabos HDMI, VGA e DVI

Valor Unitário: R\$ 3.240,00

Órgão: PM DE BOA VISTA DO BURICÁ

Unidade: UN

Data: 29/04/2025

Quantidade: 6.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: Computador Corporativo de Mesa completo (desktop)
Processador 8 núcleos, Memória RAM: No mínimo 8GB tipo DDR-5 operando em 4.800MT/s; Deverá possuir capacidade de expansão mínima de 64 GB;
Armazenamento: SSD de 1024GB, formato M.2, interface PCIe NVME; Monitor de Vídeo Ser do mesmo Fabricante da CPU; Tela tipo LED, com Resolução de, no mínimo, 1920x1080, Área visível de, no mínimo, 21.5 polegadas; CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA NO ANEXO IX

Valor Unitário: R\$ 6.850,00

Órgão: CM DE CAPÃO DO LEÃO

Unidade: UN

Data: 18/06/2025

Quantidade: 20.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: Computador desktop - Processador Intel core i3 10100; - Armazenamento: SSD 240GB; - Memória RAM: DDR4 8GB (1 pente); - 06 portas USB sendo 02 3.0; - Fonte 200w bivolt; - Teclado e mouse com cabos de 1,2 ou maior; - Placa Mãe com saída VGA e HDMI nativa; - Sistema Operacional: Windows 11 PRO (Etiqueta); - Monitor: LED 23 1080p fullHD com entradas HDMI e VGA - Pacote Office 2021 ESD genuíno - Devendo apresentar certificado da revenda microsoft para a venda do mesmo.

Valor Unitário: R\$ 3.382,97

Órgão: PM DE GENERAL CÂMARA

Unidade: UN

Data: 03/09/2024

Quantidade: 1.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 8 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 09

DESCRIÇÃO: Liquidificador, capacidade de 3 litros, modelo doméstico, copo graduado em acrílico com capacidade total de 3 litros, chave eletrônica 12 velocidades + pulsar/auto limpeza, copo com facas integrado de 6 lâminas, 220v, 1.600W, garantia de 12 meses

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 156,66

MEDIANA

R\$ 159,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 161,00

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: LIQUIDIFICADOR: COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA DE 1400W, POSSUIR 12 VELOCIDADES + PULSAR, CAPACIDADE DO COPO DE 3 LITROS, 220V, LARGURA: 21CM, ALTURA: 45CM, PROFUNDIDADE: 22,2CM, COM FILTRO, TAMPA COM SOBRE TAMPA DOSADORA.

Valor Unitário: R\$ 163,00

Órgão: PM DE CANDELÁRIA

Unidade: UN

Data: 02/07/2025

Quantidade: 10.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: LIQUIDIFICADOR Com potência mínima de 1200W, capacidade mínima de 3 litros, chave eletrônica com até 12 variações de velocidade + função pulsar, copo com facas integrado, alças do copo anatômica, tampa que permite servir sem retirá-la (posição fechada e servir), tampinha dosadora graduada (centro da tampa), resistente: lâmina integrada de aço inox, faca de no mínimo 6 lâminas: ultra afiadas e resistentes, com as proporções mínimas de: altura 42,50cm, largura 20,00cm, profundidade 17,50 cm

Valor Unitário: R\$ 159,00

Órgão: PM DE NOVO MACHADO

Unidade: UN

Data: 07/11/2024

Quantidade: 4.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: LIQUIDIFICADOR 12 VELOCIDADES COM Botão giratório, 1200W - PRETO - 220V Capacidade total do copo 3 LITROS, FUNÇÃO Filtra - Liquidifica - Tritura gelo - Prazo de garantia 01 ano.

Valor Unitário: R\$ 147,99

Órgão: PM DE SÃO MARCOS

Unidade: UN

Data: 13/08/2024

Quantidade: 2.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 9 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 10

DESCRIÇÃO: Cilindro elétrico em inox, 30 cm, com laminador para massas/pães, com abertura lateral para ventilação do motor e cortador de talharim, fabricado em aço carbono, pintura epóxi, abertura aproximada entre os cilindros de 8cm, potência máxima de 1/4cv, alimentação bivolt, consumo aproximado de energia bivolt com chave seletora 0,37kw/h, peso aproximad...

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

MEDIANA

MÉDIA SANEADA

R\$ 775,71

R\$ 784,00

R\$ 784,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: CILINDRO ELÉTRICO/LAMINADOR DE MASSA Cilindros cromados com 300mm de largura e abertura de 8mm entre rolos. Pintura epóxi. Acompanha cortador de talharim. Abertura lateral: auxilia a ventilação do motor e proporciona melhor rendimento do produto. Pés antiderrapantes: mais estabilidade e segurança no uso do produto. Capacidade de produção 0,6m de massa por minuto. Motor ¼ cv. Consumo de energia na voltagem 220v, 0,38 kw/h. Certificado INMETRO.

Valor Unitário: R\$ 813,13

Órgão: PM DE SÃO LUIZ GONZAGA

Unidade: UN

Data: 30/10/2024

Quantidade: 2.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: CILINDRO ELÉTRICO COM CORTADOR, COM 37CM, ROLOS EM AÇO CROMADO E 5,7 CM DE DIÂMETRO, ACOMPANHA CORTADOR DE MASSAS, MOTOR 1/3 CV, PROTEGIDO COM CARENAGEM DE ABS ANTICHAMAS PARA MAIOR SEGURANÇA.

Valor Unitário: R\$ 730,00

Órgão: PM DE CAMPO NOVO

Unidade: UN

Data: 23/05/2025

Quantidade: 3.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: CILINDRO DE PÃO ELÉTRICO COM SOVADEIRA, COM LAMINADOR E CORTADOR, CORTADOR EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; CILINDROS EM AÇO INOXIDÁVEL; DOIS RASPADORES NOS CILINDROS; REGULAGEM DE PRESSÃO NOS CILINDROS; BASE: CHAPA MDF LAMINADO EM FÓRMICA; TAMANHO DO CILINDRO: 25 CM; ROTAÇÃO CILINDRO: 9,5M/MIN (SEM CARGA); ABERTURA DOS CILINDROS: DE 1 A 8 MM; PÉS EMBORRACHADOS; GARANTIA DE 6 MESES.

Valor Unitário: R\$ 784,00

Órgão: PM DE CRISSIUMAL

Unidade: UN

Data: 13/06/2025

Quantidade: 8.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 10 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 11

DESCRIÇÃO: Sanduicheira grill, capacidade para duas unidades, frost free, eficiente material da chapa antiaderente, lâmpada com indicação de funcionamento, lâmpada com indicação de lanche pronto, 220v, aprovado pelo inmetro

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 171,08

MEDIANA

R\$ 171,23

MÉDIA SANEADA

R\$ 171,23

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: Grill e sanduicheira - 220V, 2 em 1, dimensões aproximadas de 22,5P x 9,9L x 26,6A centímetros. Chapa antiaderente com abertura de 180°; Com coletor de gordura. Composição: plástico e metal, potência mínima de 1000 watts, em aço inox, Garantia de 12 meses

Valor Unitário: R\$ 171,23

Unidade: UN

Quantidade: 20.00

Órgão: PM DE SÃO MARTINHO DA SERRA

Data: 06/03/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: SANDUICHEIRA GRILL, CHAPA DUPLA, ANTIADERENTE, ELÉTRICA, 220 V, 850 A 1100W

Valor Unitário: R\$ 179,00

Unidade: UN

Quantidade: 3.00

Órgão: PM DE BOA VISTA DO CADEADO

Data: 10/07/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: Torradeira elétrica - Sanduicheira/Grill elétrica inox com lâmpada piloto indicadora; prepara 2 sanduíches; chapas revestidas com material antiaderente; Potência mínima de 750 W; Tensão 220V; Dimensões aproximadas do produto: 10x21,5x22cm (AxLxP). Garantia mínima de 12 meses

Valor Unitário: R\$ 163,00

Órgão: PM DE BALNEÁRIO PINHAL

Unidade: UN

Data: 02/09/2024

Quantidade: 1.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 11 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 12

DESCRIÇÃO: Notebook de linha corporativa ou empresarial + windows 11 pro, processador intel core i5 - 1335U de 13ª geração com 10 núcleos, sistema operacional windows 11 professional 64-bits, tela mínima de 14" IPS com resolução de 1920x1200 e contraste de 1000:1, memória 16gb ram ddr4 armazenamneto mínimo de 512gb ssd nvme e pci e m.2

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

MEDIANA

MÉDIA SANEADA

R\$ 3.007,00

R\$ 3.021,00

R\$ 3.021,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: Notebook com processador Intel core i5 12ª geração, sistema operacional Windows 11, memória do disco rígido de 256 GB, tamanho da tela de 15,6 polegadas, memória RAM 8 GB SSD. OBS: 02 unidades para a Secretaria de Desenvolvimento, Habitação e Inclusão Social.

Valor Unitário: R\$ 2.899,99

Órgão: PM DE SANANDUVA

Unidade: UN

Data: 07/07/2025

Quantidade: 2.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 12450H DE 12ª GERAÇÃO COM 8 NÚCLEOS, 16GB DE MEMÓRIA RAM E 512GB DE SSD. TELA LED DE 15,6" COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080). SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO. PARA MELHORAR A REFRIGERAÇÃO, O NOTEBOOK DEVE CONTER UMA DOBRADIÇA COM DESIGN ELEVADO E CONTER 2 COOLERS PARA DISSIPAR O CALOR, SENDO POSSÍVEL ESCOLHER O MODO DE FUNCIONAMENTO DO COOLER ENTRE SILENCIOSO, NORMAL OU EM ALTO DESEMPENHO, ATRAVÉS DE ATALHO. DEVE POSSUIR ACABAMENTO EM ALUMÍNIO. NA CAIXA DEVE CONTER: ITENS: 1 NOTEBOOK, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO, MANUAL E TERMO DE GARANTIA 1 ANO DE GARANTIA.

Valor Unitário: R\$ 3.021,00

Órgão: PM DE TERRA DE AREIA

Unidade: UN

Data: 11/06/2025

Quantidade: 30.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: 030. Notebook tela de 15,6" Notebook tela de 15,6" full hd Windows 11 original Aspire 5 / Intel Core i5 -16GB RAM SSD 512GB TELA DE 15,6" Full HD Windows 11 original processador Intel Core i5 12450H de 12ª geração com 8 núcleos, 16GB de memória RAM e 512GB de SSD, o que garante um excelente desempenho para as mais diversas tarefas. A tela LED de 15,6" com resolução Full HD (1920x1080) oferece imagens nítidas e vibrantes, ideal para trabalhar com documentos. O sistema operacional Windows 11 Home oferecendo uma experiência de uso fluida e intuitiva. Para melhorar a refrigeração, o notebook conta com uma dobradiça com design elevado e 2 coolers com dissipador de calor. Além disso, é possível escolher o modo de funcionamento do cooler entre silencioso, normal ou em alto desempenho, através do atalho (FN+F). Com acabamento em alumínio do top cover também contribui para a dissipação de calor. OBS: não será aceito outro sistema operacional. Itens: 1 Notebook, 1 Fonte de alimentação, Manual e Termo de garantia 1 ano de garantia.

Valor Unitário: R\$ 3.100,00

Órgão: PM DE ITATI

Unidade: UN

Data: 01/04/2025

Quantidade: 32.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 12 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 13

DESCRIÇÃO: aparelho celular smartphone, memória ram 6gb, memória de armazenamento 128gb, tela de no mínimo 6.4". android 11 ou superior, dual superior, dual chip, acesso à internet 5g e wi-fi, com câmera frontal e traseira, homologado pela anatel, garantia de fábrica de 12 meses

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 853,33	R\$ 870,00	R\$ 870,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: APARELHO CELULAR SMARTPHONE 128 GB DE MEMÓRIA, DESBLOQUEADO, MINIMO 4G, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, TELA COM APROXIMADAMENTE 6.4, FHD+ OU AMOLED, BATERIA MINIMO 4.000MAH, MINIMO 6GB RAM, ANO DE LANÇAMENTO MINIMO 2023

Valor Unitário: R\$ 700,00

Órgão: PM DE SERTÃO SANTANA

Unidade: UN

Data: 28/02/2025

Quantidade: 16.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: Aparelho de telefone celular - SmartPhone-tela tipo AMOLED; tamanho: 6.0 polegadas (mínimo); Resolução: Full HD+ (1080 x 2400 pixels), taxa de atualização 120Hz, HDR10+; Proteção: Gorilla Glass ou similar- Processador: tipo: Octa-core; Velocidade: 1.8 GHz (por núcleo) ou superior; Arquitetura: 64 bits- Versão: Android 13 ou superior- Memória: RAM: 6 GB (mínimo); Armazenamento Interno: 128 GB (expansível via cartão microSD)- Sistema Operacional: 5. Conectividade: Redes: 5G, 4G LTE, 3G, 2G; Wi-Fi: Dual-band (2.4 GHz e 5 GHz); Bluetooth: Versão 5.0 ou superior; NFC: Sim; GPS: Sim, com suporte a A-GPS, GLONASS, BDS- Câmeras: Traseira: Principal: 48 MP ou superior; Secundária: 8 MP ou superior (ultra-wide ou telefoto); Frontal: 16 MP ou superior; Gravação de Vídeo: Full HD 1080p a 30fps- Bateria: Capacidade: 4400 mAh ou superior; Carregamento: Rápido de 15W ou superior; Tipo: Íon de Lítio (não removível)- Dimensões e Peso: Espessura: Máximo de 8.5 mm; Peso: Máximo de 200 gramas- Segurança: Leitor de Impressão Digital: Integrado na tela ou traseiro; Reconhecimento Facial: Sim - Portas e Interfaces: USB: Tipo-C; Áudio: P2 (3.5mm) opcional- Proteção: Certificação: IP67 ou IP68 (resistência à água e poeira)- Garantia: mínima 12 meses.

Valor Unitário: R\$ 990,00

Órgão: PM DE VENÂNCIO AIRES

Unidade: UN

Data: 02/12/2024

Quantidade: 30.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, MODELO:SAMSUNG/ SMARTPHONE DUAL CHIP, QUANTIDADE LINHAS TELEFÔNICAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:128 GB, 5G TELA 6.6, 4GB RAM, ACESSÓRIOS:CARREGADOR DE BATERIA SMARTPHONE, NOVO E DESBLOQUEADO (PARA LIVRE ESCOLHA DA COMPANHIA TELEFÔNICA), COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:*TELA:-TAMANHO DA TELA 5.5" A 6.5"- TIPO DE RESOLUÇÃO DA TELAFULL HD+- RESOLUÇÃO DA TELA 1080 PX X 2160 PX- TECNOLOGIA DATELA IPS- PROPORÇÃO DA TELA 18 X 9- PIXELS POR POLEGADA DATELA 442 PPI- TELA TÁIL (TOUCH SCREEN) *MEMÓRIA:- MEMÓRIAINTERNA 64 GB- MEMÓRIA RAM 4 GB- ENTRADA PARA CARTÃO DEMEMÓRIA MICROSD E CAPACIDADE DE ITB*CÂMERA:- RESOLUÇÃO DACÂMERA TRASEIRA PRINCIPAL 16 MPX- RESOLUÇÃO DE VÍDEO DACÂMERA TRASEIRA 1920 PX X 1080 PX- RESOLUÇÃO DE VÍDEO DACÂMERA SANSUNG A13 SM-135MI.130,00 16.950,00FRONTAL 1920 PX X 1080 PX- ZOOM DIGITAL 4X*PROCESSADOR:- QUANTIDADE DE NÚCLEOS DO PROCESSADOR 8- VELOCIDADE DOPROCESSADOR 1.5 GHZ*SENSORES:- ACELERÔMETRO- SENSOR DEPROXIMIDADE- GIROSCÓPIO- BÚSSOLA*DESIGN E RESISTÊNCIA:- CLASSIFICAÇÃO=IP68- RESISTENTE A SALPICOS- RESISTENTE ÀÁGUA- RESISTENTE AO PÓ*BATERIA:- BATERIA DE3000MAH*CONECTIVIDADE-REDE 4G/LTE-CONECTOR DECARREGAMENTO USB-C-COM CONECTOR JACK 3.5 MM (FONE EMICROFONE)-WI-FI 802.11 A/B/G/N-BLUE TOOTH *SISTEMAOPERACIONAL:- ANDROID VERSÃO 10 OU SUPERIOR*CARREGADOR:-CARREGADOR ORIGINAL INCLUSO-TENSÃO : BIVOLT*COR:&NBSP;-PRETO PREDOMINANTE*GARANTIA:- GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL.

Valor Unitário: R\$ 870,00

Órgão: PM DE VERA CRUZ

Unidade: UN

Data: 28/11/2024

Quantidade: 25.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 13 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 14

DESCRIÇÃO: Ventilador de parede tufão, dimensão mínima de 60cm, 03 velocidades, modelo parede, oscilante para direita e esquerda , com 3 hélice fina em polipropileno, com motor de 220, rotação minim ade 1330rpm, selo procel "A" nas três opções de velocidade, garantia de fábrica de 12 meses

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 250,51	R\$ 246,08	R\$ 246,08

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: VENTILADOR DE TETO/PAREDE: Bivolt. 220V

Valor Unitário: R\$ 210,00

Órgão: PM DE DONA FRANCISCA

Unidade: UN

Data: 19/11/2024

Quantidade: 3.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 3 PÁS PREMIUM, PRETO, 60CM 127/220V 200W

Valor Unitário: R\$ 211,87

Órgão: PM DE RONDINHA

Unidade: UN

Data: 29/04/2025

Quantidade: 10.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM

Valor Unitário: R\$ 280,28

Órgão: PM DE SANTO ÂNGELO

Unidade: UN

Data: 03/04/2025

Quantidade: 50.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

INCISO III - SITES DE AMPLO DOMÍNIO

RESULTADO 4

Descrição do Item: Ventilador de Parede Tufão 60cm Bivolt Loren Sid

Valor Unitário: R\$ 299,90

Data e Hora: 13/08/2025 14:04

Nome da Loja: Leroy Merlin

Endereço:

https://www.leroymerlin.com.br/ventilador-de-parede-loren-sid-60cm-tufao-bivolt-preto_89494363?region=outros&srsId=AfmBOorfXA9wLg0abZ2UfjXW3Hqvfdh8_8DugXIYAthGb_GkhF3QNV2Lew®ion_id=42100

ITEM Nº 14 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 04

DESCRIÇÃO: Ar condicionado de 12.000 btus, sistema inverter, vazão ar 660 m³/h, ciclo quente e frio, controle remoto, 220 v e garantia mínima de 12 meses

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA
R\$ 2.216,00

MEDIANA
R\$ 2.228,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 2.229,00

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: AR CONDICIONADO SPLIT, QUENTE E FRIO, 220V, 12.000 BTUS Ar condicionado de 12.000Btus, quente e frio, 220V, com 12 meses de garantia, modelo inverter.

Valor Unitário: R\$ 2.230,00

Órgão: PM DE ITACURUBI

Unidade: UN

Data: 07/04/2025

Quantidade: 1.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Ar condicionado, capacidade 12.000 BTUs, tipo split, 220 volts, quente e frio, ciclo reverso, controle remoto total, baixo nível de ruído, nível A, selo PROCEL. Garantia mínima de um ano.

Valor Unitário: R\$ 2.190,00

Órgão: PM DE INDEPENDÊNCIA

Unidade: UN

Data: 28/04/2025

Quantidade: 15.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: Ar-condicionado split, capacidade 12.000 btus, tensão 220v, quente e frio, controle remoto sem fio, compressor inverter, incluindo tubulação para instalação, garantia mínima de 12 meses.

Valor Unitário: R\$ 2.228,00

Unidade: UN

Quantidade: 5.00

Órgão: DAE - DEP. DE ÁGUA E

ESGOTOS - SANTANA DO LIVRAMENTO

Data: 24/09/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 15 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 15

DESCRIÇÃO: Computador tipo desktop com monitor 19,5", processador intel core i5 - 6ª geração i5 6500/6400 3,20Ghz - 3,60Ghz, sistema operacional windows 10, memória ram 16gb e capacidade do ssd 240 gb, taxas de dados ethernet LAN 10 100 1000 Mbot/s, placa de vídeo integrada Intel UHD graphics 530. Acompanha portas USB 2.0 4 USB 3.1 "display port 1 hdmi 1 ethe...

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 2.217,67

MEDIANA

R\$ 2.150,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 2.150,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO PROCESSADOR CORE I8

Computador desktop completo com processador Core i8 de 8ª geração ou superior, 6 núcleos e frequência base de 4,6 GHz (turbo até 4,6 GHz). Memória RAM de 16GB DDR4, placa mãe B75 Socket 1150, SSD SATA de 1TB e placa de vídeo onboard. Sistema operacional compatível com 64 bits, interface gráfica amigável e suporte a múltiplos usuários. Inclui monitor LED de 19,5 polegadas (1366x768), teclado ABNT2 com tecla "Ç", mouse óptico com 1000 DPI e conexão USB.

Valor Unitário: R\$ 2.150,00

Unidade: UN

Quantidade: 1.00

Órgão: PM DE DEZESSEIS DE NOVENBRO

Data: 05/06/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: COMPUTADOR DE MESA COMPLETO MOUSE, TECLADO, CAIXA DE SOM, MONITOR E CPU COMPLETO. PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM DE NO MINIMO 240, 16GB, SSD GB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU WINDOWS 11, MONITOR DE 20 POLEGADAS.

Valor Unitário: R\$ 2.599,50

Unidade: UN

Quantidade: 3.00

Órgão: PM DE PINHAL

Data: 29/10/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: COMPUTADOR Computador PC Intel i5 – 8GB, SSD 240GB, 10TB Especificações: Processador: Intel Core i5-6400T (6º Geração); 2.20GHZ; 4 núcleos Memória:- 8GB DDR4 Armazenamento: HD SATA 10TB Western Digital SSD: 240GB Adaptador: USB Wi-Fi Fonte: 300W Placa Mãe: 1151 Placa de Vídeo: Onboard Intel Graphics Sistema: Operacional Windows 10 Voltagem: Bivolt (110/220V) Portas de Conexões Inclusas: 1 Rede – RJ45; 4 Entradas USB 2.0; 2 Entradas USB 3.0; 1 Saída VGA; 1 Saída HDMI Teclado: Conexão USB com fio; Padrão ABNT2- Mouse: Conexão USB com fio; Sensor Óptico; 03botões com Scroll Rolagem multidirecional

Valor Unitário: R\$ 1.903,50

Órgão: CM DE CACHOEIRINHA

Unidade: UN

Data: 29/08/2024

Quantidade: 1.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 16 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 16

DESCRIÇÃO: monitor led hd 19,5" HDMI onscreen control - 20 mk 400h-b onscreen control e screensplit porta hdmi e vga tempo de resposta de 2ms reader mode e flicker safe

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 363,33

MEDIANA

R\$ 360,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 360,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: MONITOR LED HD 19 FUNÇÃO SUPER ENERGY VGA Monitor LED HD de 19,5 polegadas, resolução HD+ (1600x900) ou Full HD (1920x1080). Painel TN ou IPS, taxa de atualização de 60Hz e tempo de resposta de 5ms. Conexões VGA e HDMI, brilho de 200 a 250 cd/m² e contraste estático mínimo de 600:1.

Valor Unitário: R\$ 380,00

Unidade: UN

Quantidade: 1.00

Órgão: PM DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO

Data: 05/06/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: Monitor Led Hd, com ajuste de regulagem altura e inclinação, tela Widescreen, Alimentação: Bivolt, Tamanho Tela: 19.5 a 22 Polegadas, Entrada Hdmi/Vga, 60hz

Valor Unitário: R\$ 360,00

Unidade: UN

Quantidade: 15.00

Órgão: PM DE PINHAL GRANDE

Data: 07/04/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: MONITOR Monitor tipo led com resolução mínima de 1440x900, 16 milhões de cores e pixel pitch máximo de 0,30mm, área visível de no mínimo 19,5 polegadas, contraste igual ou superior a 1.000:1, deverá possuir uma entrada vga e outra dvi, display port ou hdmi, tempo de resposta igual ou inferior a 7 (sete) milissegundos, fonte de alimentação automática 110/220 vac, com cabo de energia próprio para o modelo. Manual de instalação e operação em português. Garantia 12 meses.

Valor Unitário: R\$ 350,00

Órgão: PM DE TUNAS

Unidade: UN

Data: 28/02/2025

Quantidade: 5.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 17 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 17

DESCRIÇÃO: teclado com fio USB

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

MEDIANA

MÉDIA SANEADA

R\$ 66,20

R\$ 69,00

R\$ 69,50

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO)

Valor Unitário: R\$ 70,00

Órgão: PM DE PORTO LUCENA

Unidade: UN

Data: 29/11/2024

Quantidade: 50.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: TECLADO COM FIO USB

Valor Unitário: R\$ 59,59

Órgão: PM DE ARROIO DO SAL

Unidade: UN

Data: 15/10/2024

Quantidade: 100.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: TECLADO COM FIO USB ABNT2 PRETO

Valor Unitário: R\$ 69,00

Órgão: PM DE RONDINHA

Unidade: UN

Data: 16/04/2025

Quantidade: 50.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 18 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 18

DESCRIÇÃO: Mouse com fio USB

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 54,17

MEDIANA

R\$ 59,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 60,25

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: MOUSE USB, 2 BOTOES E SCROOL COM FIO

Valor Unitário: R\$ 42,00

Unidade: UN

Quantidade: 50.00

Órgão: PM DE PORTO LUCENA

Data: 29/11/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: MOUSE COMPUTADOR CONECTIVIDADE: COM FIO, SENSOR: LASER, TAMANHO: PADRÃO, TIPO CONECTOR: USB - MOUSE COMPUTADOR CONECTIVIDADE: COM FIO, SENSOR: LASER, TAMANHO: PADRÃO, TIPO CONECTOR: USB

Valor Unitário: R\$ 59,00

Unidade: Unidade

Quantidade: 50.00

Órgão: UFRS-UNIVERSIDADE FEDERAL DO RS/RS

Data: 31/01/2025

Fonte: PNCP

RESULTADO 3

Descrição do Item: MOUSE ÓPTICO COM FIO - DESCRIÇÃO COMPLETA EM EDITAL

Valor Unitário: R\$ 61,50

Órgão: PM DE NOVO CABRAIS

Unidade: UN

Data: 03/01/2025

Quantidade: 18.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 19 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 20

DESCRIÇÃO: Mouse pad (18x22)

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

MEDIANA

MÉDIA SANEADA

R\$ 17,87

R\$ 19,89

R\$ 20,12

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: MOUSE PAD

Valor Unitário: R\$ 19,89

Órgão: PM DE GETÚLIO VARGAS

Unidade: UN

Data: 12/12/2024

Quantidade: 75.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: MOUSE PAD ERGONOMICO

Valor Unitário: R\$ 20,35

Órgão: PM DE IPÊ

Unidade: UN

Data: 22/10/2024

Quantidade: 80.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: MOUSE PAD-Mouse pad ergonômico confort com apoio no pulso - tam 24cm x22cm

Valor Unitário: R\$ 13,37

Órgão: PM DE RIO GRANDE

Unidade: UN

Data: 11/12/2024

Quantidade: 200.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 20 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 21

DESCRIÇÃO: Caixas de som para computador 2.0 3w rms, alimentação USB

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

MEDIANA

MÉDIA SANEADA

R\$ 36,74

R\$ 37,22

R\$ 37,61

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: CAIXA DE SOM, COMPATÍVEL COM PC E NOTEBOOK, ALIMENTAÇÃO USB 2.0 5V, SOM ESTÉREO E CONTROLE DE VOLUME, POTÊNCIA 3W RMS, FREQUÊNCIA 200HZ-20KHZ, CONEXÃO AUXILIAR P2 3,5MM, DIMENSÃO: 64X55X73MM.

Valor Unitário: R\$ 38,00

Órgão: PM DE VITÓRIA DAS MISSÕES

Unidade: UN

Data: 17/09/2024

Quantidade: 20.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: CAIXAS DE SOM PARA COMPUTADOR. PAR DE CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR, ALIMENTAÇÃO USB, BOTÃO POWER LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME FRONTAL, ENTRADA PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (FRONTAL), COMPRIMENTO DO CABO NO MÍNIMO: 1M, POTÊNCIA TOTAL DE SAÍDA: MÍNIMO 3W, COR: PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Valor Unitário: R\$ 35,00

Órgão: PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

Unidade: UN

Data: 30/09/2024

Quantidade: 5.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: CAIXA DE SOM 3W - Potência máxima 3 watts de saída dos autôfalantes; - Resposta de frequência 20 Hz - Tecnologia de conectividade USB - Tipo de montagem: suporte de mesa - Com alimentação via porta USB - Controle de Volume e Graves - Ideal para uso em computadores e notebooks.

Valor Unitário: R\$ 37,22

Órgão: PM DE FAZENDA VILANOVA

Unidade: UN

Data: 30/10/2024

Quantidade: 2.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 21 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 22

DESCRIÇÃO: Cabo VGA para monitor, 1,5 metros

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 18,33

MEDIANA

R\$ 19,50

MÉDIA SANEADA

R\$ 19,64

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: CABO VGA Especificações: - Comprimento: 1.5 metros - Utilização: Transmitir imagens de equipamentos com saída 15 pinos (HDB15 ou VGA) para monitores ou televisores com entrada de 15 pinos (HDB15 ou VGA). - Observações: Cabos com essa conexão são utilizados para transferência de imagem de um equipamento para um monitor em sinal analógico (baixa resolução). Este cabo é utilizado apenas para transmissão de imagem, sem suporte a transmissão de som.

Valor Unitário: R\$ 19,50

Órgão: PM DE NOVA HARTZ

Unidade: UN

Data: 23/10/2024

Quantidade: 50.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: Cabo adaptador conversor VGA fêmea para HDMI macho

Valor Unitário: R\$ 15,71

Órgão: CONDESUS - CONS. INTERM. DE
DESENV. SUSTENT.- REGIÃO CAMPOS
CIMA SERRA

Unidade: UN

Data: 23/04/2025

Quantidade: 367.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: CABO ADAPTADOR CONVERSOR VGA FÊMEA PARA HDMI MACHO

Valor Unitário: R\$ 19,79

Órgão: PM DE VACARIA

Unidade: UN

Data: 13/11/2024

Quantidade: 100.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 22 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 23

DESCRIÇÃO: Cabo USB 5 metros, am+bm contra interferências

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

MEDIANA

MÉDIA SANEADA

R\$ 16,97

R\$ 16,02

R\$ 16,01

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: Cabo usb para impressora. cabo usb 2.0, compatível com dispositivos conexão a/b, como impressoras e scanners, comprimento do cabo mínimo 5 m.

Valor Unitário: R\$ 18,90

Órgão: PM DE SÃO SEPÉ

Unidade: UN

Data: 13/05/2025

Quantidade: 81.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: CABO EXTENSOR USB 3.0: Comprimento:1,5 Metros. Conexões: USB Macho tipo A e fêmea tipo A. Compatível com USB 3.0. EXCLUSIVO

Valor Unitário: R\$ 16,00

Unidade: UN

Quantidade: 127.00

Órgão: PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA

Data: 09/09/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: CABO HDMI 2.0 PRETA 5 METROS, CABO HDMI 2.0,4K ULTRA HD

Valor Unitário: R\$ 16,02

Unidade: UN

Quantidade: 10.00

Órgão: PM DE TERRA DE AREIA

Data: 11/06/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 23 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 24

DESCRIÇÃO: Cabo HDMI 1,5 metros, vídeo 4k 2.0 alta resolução

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 10,33

MEDIANA

R\$ 10,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 10,00

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: Cabo HDMI 1,5 Metros: Cabo HDMI 1.4v ou superior, comprimento mínimo: 1,5M, Suporte a resolução 4K, Taxa de quadros: 24, 25 ou 30 fps, Áudio: 8 canais de áudio a 192 kHz, Largura de Banda: 10,2 Gb/s. EXCLUSIVO

Valor Unitário: R\$ 10,00

Unidade: UN

Quantidade: 94.00

Órgão: PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA

Data: 09/09/2024

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: Cabo HDMI com comprimento de 1,5 a 2,00 metros.

Valor Unitário: R\$ 9,00

Unidade: PC

Quantidade: 50.00

Órgão: PROCERGS – CENTRO DE TI E COMUNICACAO DO ESTADO DO RS S.A.

Data: 14/08/2024

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: Cabo HDMI 2.0 – 2 metros

Valor Unitário: R\$ 12,00

Unidade: UN

Quantidade: 100.00

Órgão: PM DE BUTIÁ

Data: 30/08/2024

Fonte: LICITACON – TCE/RS

ITEM Nº 24 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 27

DESCRIÇÃO: Ar condicionado 24.000 btus, sistema inverter, ciclo quente e frio, com controle remoto, 220v

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 4.225,11	R\$ 4.225,49	R\$ 4.225,49

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: AR SPLIT 24000 BTUS QUENTE E FRIO

Valor Unitário: R\$ 4.050,85

Órgão: PM DE SÃO SEPÉ

Unidade: UN

Data: 08/04/2025

Quantidade: 50.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: Aparelho de AR CONDICIONADO split, inverter, 220 volts, quente/frio, 24.000 BTUS.

Valor Unitário: R\$ 4.399,00

Órgão: PM DE RONDA ALTA

Unidade: UN

Data: 24/10/2024

Quantidade: 20.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS capacidade de refrigeração 24.000 btus, tensão 220 v, tipo split, quente e frio, inverter

Valor Unitário: R\$ 4.225,49

Órgão: PM DE SANTA TEREZA

Unidade: UN

Data: 19/03/2025

Quantidade: 10.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 25 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 29

DESCRIÇÃO: Coifa/exaustor industrial em aço galvanizado nas medidas 100x60x45cm, saída para tubo de 30cm, tubo com 1m de comprimento e diâmetro de 30cm, curva 90° com diâmetro de 30cm

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

MEDIANA

MÉDIA SANEADA

R\$ 4.283,33

R\$ 4.350,00

R\$ 4.350,00

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: Coifa em aço inox escovado

Valor Unitário: R\$ 5.100,00

Órgão: PM DE URUGUAIANA

Unidade: UN

Data: 09/06/2025

Quantidade: 32.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: COIFA INDUSTRIAL EM AÇO INOX DE PAREDE COM FILTRO INERCIAL NAS MEDIDAS DE 1,20 X 1,00.

Valor Unitário: R\$ 3.400,00

Órgão: PM DE TAQUARI

Unidade: UN

Data: 25/10/2024

Quantidade: 5.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: COIFA EM AÇO INOX FABRICADO EM AÇO INOX – 304 L, com espessura de Chapa em 1,0 milímetros Coifa em aço inox escovado, Suspensa, Tubo saída 4 metros, Tubo de 400 de diâmetro, Exaustor, Quadro ligação coifa Chapéu de saída, Acabamento polido nas emendas, Fixação por chumbador químico. Medidas: 1500x850 Inclusa INSTALAÇÃO com material, mão de obra, alinhamento, polimento.

Valor Unitário: R\$ 4.350,00

Órgão: PM DE GUAPORÉ

Unidade: UN

Data: 16/04/2025

Quantidade: 1.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

ITEM Nº 26 [Voltar à Tabela Resumo]**CÓDIGO:** 30

DESCRIÇÃO: Fogão industrial, com 6 bocas, 3 queimaduras simples e 3 duplos, com forno, em chapa galvanizada, grelhas em ferro fundido de alta resistência medindo 40x40cm, com bandeja coletora de resíduos

UNIDADE: unidade**QUANTIDADE:** 1.0**MÉDIA****R\$ 3.111,13****MEDIANA****R\$ 3.398,15****MÉDIA SANEADA****R\$ 3.466,80****INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS****RESULTADO 1**

Descrição do Item: Fogão Industrial. Especificações mínimas: Fogão industrial grande, a gás, estrutura firme, acabamento de primeira, em ferro fundido (base maciça), com dimensões aproximadas de 1,44m x 1,20m x 0,80m, pintura com tinta anticorrosiva. Com 6 queimadores duplos de ferro, grelhas em ferro fundido de alta resistência medindo 400mm x 400mm. Com bandeja coletora de resíduos de fácil remoção. Com forno de ferro. Montagem e instalação inclusas. Deve possuir todas as peças necessárias para instalação.

Valor Unitário: R\$ 3.535,45**Unidade:** UN**Quantidade:** 2.00**Órgão:** PM DE SARANDI**Data:** 11/12/2024**Fonte:** LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: 132822 - FOGÃO - Fogão industrial c/ 06 bocas, alimentação a gás, com forno, com bandeja coletora de resíduos, grelhas 40 x 40 cm de 8 dedos reforçada em ferro fundido, queimadores especiais em ferro fundido, sendo (02 simples e 02 duplas) palmatória (simples), tampões e adaptadores de "1" em alumínio fundido, estrutura totalmente reforçada, frente da porta do forno em aço inox com puxador resistente ao calor.

Valor Unitário: R\$ 2.399,80

Órgão: PM DE MAQUINÉ

Unidade: UN

Data: 06/12/2024

Quantidade: 15.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO Fogão industrial 6 bocas baixa pressão inox, com forno. Grelhas em ferro fundido, com dimensão 40x40 cm e pintura eletrostática á pó cinza claro. Queimadores em ferro fundido, pintura eletrostática metade simples e metade duplo (espalhadores com chama dupla de 170mm e chama simples de 130mm de diâmetro). Registro tipo apis. Forno com estrutura em chapa de aço inox 430. Isolamento térmico com lã de vidro. Tampa de inox. Acompanha uma grade, fogão preparado pa

Valor Unitário: R\$ 3.398,15

Órgão: PM DE TORRES

Unidade: UN

Data: 24/07/2025

Quantidade: 6.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 27 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 35

DESCRIÇÃO: Televisão de 40" smart TV, resolução mínima em 4k, controle remoto, 2 entrada hdmi e 2 entrada USB

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 1.752,93	R\$ 1.665,99	R\$ 1.630,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: TELEVISÃO SMART, 43", 220V. CONTROLE REMOTO. CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDMI. ENTRADA USB. SISTEMA OPERACIONAL TIZEN OU WEBOOS. 4K SUPORTE AO CROMECAST GARANTIA EM TERRITÓRIO BRASILEIRO, 12 MESES. PADRÃO SUPORTE VESA. SISTEMA ANDROID.

Valor Unitário: R\$ 1.594,00

Órgão: PM DE CANGUÇU

Unidade: UN

Data: 18/10/2024

Quantidade: 10.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: TELEVISÃO SMART 43 POLEGADAS TELEVISÃO smart 43 polegadas: no mínimo : Resolução: UHD (3840 X 2160), Tempo de resposta: 9,5 ms, Ângulo de Visão: 170°(H) x 170°(V), Brilho: 270 cd/m², Contraste dinâmico: 5.000.000:1, Frequência da Tela: 60Hz, Potência do Alto-Falante: 10 Wrms x 2, total de 20 Wrms, Formato da Tela: 16:9, HDR10, Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA), 3 entradas HDMI 2.0, 2 entradas USB 2.0, 1 entrada Ethernet, O televisor deverá ter menus em português. Deve ainda acompanhar: Manual em português, controle remoto com bateria ou pilhas e cabo de alimentação AC.

Valor Unitário: R\$ 1.998,80

Órgão: PM DE ARROIO DO MEIO

Unidade: UN

Data: 18/09/2024

Quantidade: 1.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: Televisão a cores, smart tv, tela tecnologia led, widescreen (16:9) de 43 polegadas, uhd; com resolução de 3840 x 2160 (ultra Hd) diagonal visual de aproximadamente 107 cm, com wi-fi integrado com no mínimo 01 entrada hdmi, 01 entrada ethernet lan e 01 entrada usb, saída digital óptica com recepção para no mínimo 121 canais, antena, tv a cabo, sistema de cores pal-m, pal-n, ntsc, controle remoto padrão com pilhas, voltagem bivolt automático, medindo aproximadamente 0,98x0,60x0,23m com suporte (lxaxp), pesando no máximo 11 Kg, manual em Português e certificado de garantia.

Valor Unitário: R\$ 1.665,99

Órgão: PM DE PINHEIRO MACHADO

Unidade: UN

Data: 15/04/2025

Quantidade: 1.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 28 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 36

DESCRIÇÃO: Suporte de parede, para televiso de 40", em aço peso suportado de até 100kg

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

MEDIANA

MÉDIA SANEADA

R\$ 99,06

R\$ 63,02

R\$ 58,59

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: Suporte fixo de parede para TVs de 32" a 65" na cor preta com peso de até 50 kg

Valor Unitário: R\$ 54,16

Órgão: PM DE ENCANTADO

Unidade: UN

Data: 29/11/2024

Quantidade: 30.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: SUPORTE DE PAREDE articulado para televisão de 65"

Valor Unitário: R\$ 180,00

Órgão: PM DE GIRUÁ

Unidade: UN

Data: 04/10/2024

Quantidade: 1.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TV DE 43"

Valor Unitário: R\$ 63,02

Órgão: PM DE VIAMÃO

Unidade: UN

Data: 26/05/2025

Quantidade: 10.00

Fonte: LICITACON – TCE/RS

ITEM Nº 29 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 38

DESCRIÇÃO: Computador desktop com monitor de 24", intel core i7 (13º ou 14º geração) ou AMD ryzen 7, memória RAM 16gb DDR5 5000MHZ, Armazenamento SSD NVMe de 1TB Leitura 6000 MBs e Gravação 4000MBs ou superior, sistema operacional windows 10 ou 11

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 7.191,00	R\$ 7.175,00	R\$ 7.175,00

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: COMPUTADOR DESKTOP AVANÇADO- CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA

Valor Unitário: R\$ 8.000,00

Unidade: UN

Quantidade: 5.00

Órgão: PM DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Data: 11/12/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: COMPUTADOR DESKTOP - MODELO BÁSICO-conforme descrição do Termo de Referência - Item 1

Valor Unitário: R\$ 7.175,00

Unidade: UN

Quantidade: 10.00

Órgão: PM DE VENÂNCIO AIRES

Data: 04/12/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

INCISO III - SITES DE AMPLO DOMÍNIO

RESULTADO 3

Descrição do Item: Computador Desktop Dell 24 All in One 13a geração Intel Core 16GB 512G Windows 11 brpec24250

Valor Unitário: R\$ 6.398,00

Data e Hora: 13/08/2025 14:16

Nome da Loja: Dell Brasil

Endereço:

[https://www.google.com.br/shopping/product/6982669487383265999?](https://www.google.com.br/shopping/product/6982669487383265999?q=Computador+desktop+com+monitor+de+24%22,+intel+core+i7+(13%C2%B0+ou+14%C2%B0+gera%C3%A7%C3%A3o)+ou+AMD+ryzen+7,+mem%C2%B4roia+RAM+16gb+DDR5+5000MHZ,+Armazenamento+SSD+NVM+de+1TB+Leitura+6000+MBs+e+Grava%C3%A7%C3%A3o+4000MBs+ou+superior,+sistema+operacional+windows+10+ou+11&num=32&hl=pt&udm=28&sei=y8acali6FZnC5OUPk86vuQ4&gl=br)

[q=Computador+desktop+com+monitor+de+24%22,+intel+core+i7+\(13%C2%B0+ou+14%C2%B0+gera%C3%A7%C3%A3o\)](https://www.google.com.br/shopping/product/6982669487383265999?q=Computador+desktop+com+monitor+de+24%22,+intel+core+i7+(13%C2%B0+ou+14%C2%B0+gera%C3%A7%C3%A3o)+ou+AMD+ryzen+7,+mem%C2%B4roia+RAM+16gb+DDR5+5000MHZ,+Armazenamento+SSD+NVM+de+1TB+Leitura+6000+MBs+e+Grava%C3%A7%C3%A3o+4000MBs+ou+superior,+sistema+operacional+windows+10+ou+11&num=32&hl=pt&udm=28&sei=y8acali6FZnC5OUPk86vuQ4&gl=br)

[+ou+AMD+ryzen+7,+mem%C2%B4roia+RAM+16gb+DDR5+5000MHZ,](https://www.google.com.br/shopping/product/6982669487383265999?q=Computador+desktop+com+monitor+de+24%22,+intel+core+i7+(13%C2%B0+ou+14%C2%B0+gera%C3%A7%C3%A3o)+ou+AMD+ryzen+7,+mem%C2%B4roia+RAM+16gb+DDR5+5000MHZ,+Armazenamento+SSD+NVM+de+1TB+Leitura+6000+MBs+e+Grava%C3%A7%C3%A3o+4000MBs+ou+superior,+sistema+operacional+windows+10+ou+11&num=32&hl=pt&udm=28&sei=y8acali6FZnC5OUPk86vuQ4&gl=br)

[+Armazenamento+SSD+NVM+de+1TB+Leitura+6000+MBs+e+Grava%C3%A7%C3%A3o+4000MBs+ou+superior,](https://www.google.com.br/shopping/product/6982669487383265999?q=Computador+desktop+com+monitor+de+24%22,+intel+core+i7+(13%C2%B0+ou+14%C2%B0+gera%C3%A7%C3%A3o)+ou+AMD+ryzen+7,+mem%C2%B4roia+RAM+16gb+DDR5+5000MHZ,+Armazenamento+SSD+NVM+de+1TB+Leitura+6000+MBs+e+Grava%C3%A7%C3%A3o+4000MBs+ou+superior,+sistema+operacional+windows+10+ou+11&num=32&hl=pt&udm=28&sei=y8acali6FZnC5OUPk86vuQ4&gl=br)

[+sistema+operacional+windows+10+ou+11&num=32&hl=pt&udm=28&sei=y8acali6FZnC5OUPk86vuQ4&gl=br](https://www.google.com.br/shopping/product/6982669487383265999?q=Computador+desktop+com+monitor+de+24%22,+intel+core+i7+(13%C2%B0+ou+14%C2%B0+gera%C3%A7%C3%A3o)+ou+AMD+ryzen+7,+mem%C2%B4roia+RAM+16gb+DDR5+5000MHZ,+Armazenamento+SSD+NVM+de+1TB+Leitura+6000+MBs+e+Grava%C3%A7%C3%A3o+4000MBs+ou+superior,+sistema+operacional+windows+10+ou+11&num=32&hl=pt&udm=28&sei=y8acali6FZnC5OUPk86vuQ4&gl=br)

ITEM Nº 30 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 45

DESCRIÇÃO: Nobreak, potência mínima de 1400v, duas baterias

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 860,13

MEDIANA

R\$ 850,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 850,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: NOBREAK 1400VA

Valor Unitário: R\$ 850,00

Unidade: UN

Quantidade: 18.00

Órgão: PM DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

Data: 15/05/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: NOBREAK 1400 VA (1.4 KVA), ENTRANDO 220 VOLTS, SAÍDA 110

Valor Unitário: R\$ 665,00

Unidade: UN

Quantidade: 5.00

Órgão: PM DE QUEVEDOS

Data: 14/08/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: NOBREAK, Entrada bivolt; saída 110/115V; potência mínima 2000VA; quantidade mínima de tomadas: 6, demais descrições conforme termo de referência.

Valor Unitário: R\$ 1.065,40

Unidade: UN

Quantidade: 103.00

Órgão: PM DE ESTEIO

Data: 12/08/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 31 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 48

DESCRIÇÃO: Notebook de linha corporativa ou empresarial + windows 11 pro, com processador intel core i3 ou amd a 10 ou similar, sistema operacional windows 11 professional 64 bits, tela minimo de 14" IPS com resolução de 1920x1200 e contraste de 1000:1, 1 disco rigido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 2.703,00

MEDIANA

R\$ 2.730,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 2.730,00

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: NOTEBOOK - PROCESSADOR COM 8 CORES E 8 THREADS. 10MB DE CACHE INTEL (INTEL CORE 15 I5-1235U. AMD RYZEN 5 56250 OU EQUIVALENTE, DRIVERS HOMOLOGADOS PARA WINDOWS 10 E/OU 11 MEMORIA RAM DE 8GB DDR4 OU DDR5 EXPANSIVEL MINIMO 16GB: ARMAZENAMENTO SSD NVME 250GB PCIE: BATERIA DE 3 CELULAS E 41 WH; DUAS POR

Valor Unitário: R\$ 2.849,00

Unidade: UN

Quantidade: 6.00

Órgão: PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL

Data: 11/06/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: Notebook com processador Intel Core I3, mínimo 8gb

Valor Unitário: R\$ 2.530,00

Órgão: PM DE SAGRADA FAMÍLIA

Unidade: UN

Data: 14/11/2024

Quantidade: 1.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE I3 DE NO MINIMO 10GERAÇÃO , MEMÓRIA RAM DE 8GB, SSD 240GB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU WINDOWS 11 ORIGINAL, WI-FI E ETHERNET, TELA FULL HD 14POLEGADA. BATERIA ATÉ 4CELULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMATICO, TECLADO ABNT

Valor Unitário: R\$ 2.730,00

Órgão: PM DE PINHAL

Unidade: UN

Data: 07/04/2025

Quantidade: 21.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 32 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 49

DESCRIÇÃO: mouse sem fio (wireless) com design ergonômico, conexão sem fio via receptor USB nano ou bluetooth 4.0, alcance minimo de 10 metros

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 197,30

MEDIANA

R\$ 182,99

MÉDIA SANEADA

R\$ 181,44

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO

RESULTADO 1

Descrição do Item: Mouse Sem Fio Lift Vertical Logitech

Valor Unitário: R\$ 229,00

Data e Hora: 13/08/2025 11:13

Nome da Loja: Miranda

Endereço:

https://www.miranda.com.br/produto/mouse-sem-fio-lift-ergonomico-vertical-branco-910-006469-logitech/5370438?srsltid=AfmBOopxUf5Gzv5oDE3-U3QdjS4WKXFaeJ9b0xpP8UDjx7eGtrWNeco_7iA

RESULTADO 2

Descrição do Item: Mouse ergonômico sem fio Vertical 4000 Dpi MWBE08

Valor Unitário: R\$ 179,90

Data e Hora: 13/08/2025 11:13

Nome da Loja: Americanas.com

Endereço:

https://www.americanas.com.br/mouse-ergonomico-sem-fio-4000-dpi-rosa-mwbe08p-ergo-lj748270195z2lql/p?idsku=8280336&srsltid=AfmBOooluQ_p6TAEHcmPykZFqUC4EI8bXMB8tql1DtIhaCp2rLBQxXof0Bk

RESULTADO 3

Descrição do Item: Multilaser Mouse Ergonômico Vertical Sem Fio MS900 3200dpi

Valor Unitário: R\$ 182,99

Data e Hora: 13/08/2025 11:13

Nome da Loja: KaBuM!

Endereço:

https://www.kabum.com.br/produto/477726/mouse-sem-fio-multi-ms900-multimode-bluetooth-usb-recarregavel-3200-dpi-6-botoes-preto-mo382?srsltid=AfmBOoqhIQxuNxqKuWzDKw_RXpfMIG7hc5tKBHQXb0oJrcYDwCEtK15djkc

ITEM N° 33 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 50

DESCRIÇÃO: Mouse sem fio de alta precisão, possui conexão wireless via receptor USB nano ou tecnologia

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 62,67

MEDIANA

R\$ 56,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 52,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: MOUSE SEM FIO

Valor Unitário: R\$ 48,00

Unidade: UN

Quantidade: 1.00

Órgão: PM DE GETÚLIO VARGAS

Data: 07/05/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: MOUSE SEM FIO LOGITECH M185

Valor Unitário: R\$ 84,00

Unidade: UN

Quantidade: 15.00

Órgão: PM DE CATUÍPE

Data: 04/11/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: MOUSE SEM FIO ERGONÔMICO - DESCRIÇÃO COMPLETA EM EDITAL

Valor Unitário: R\$ 56,00

Unidade: UN

Quantidade: 8.00

Órgão: PM DE NOVO CABRAIS

Data: 03/01/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

ITEM Nº 34 [Voltar à Tabela Resumo]

CÓDIGO: 51

DESCRIÇÃO: varal sanfonado suspenso para roupas de 1metro

UNIDADE: unidade

QUANTIDADE: 1.0

MÉDIA

R\$ 75,98

MEDIANA

R\$ 83,00

MÉDIA SANEADA

R\$ 84,00

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO 1

Descrição do Item: VARAL DE ROUPAS SANFONADO - MONTAGEM NA PAREDE - RETRÁTIL - EM ALUMÍNIO - CAPACIDADE 4 KG - DIMENSÕES C X L X A: 46 X 60 X 16

Valor Unitário: R\$ 83,00

Unidade: UN

Quantidade: 7.00

Órgão: PM DE SENADOR SALGADO
FILHO

Data: 17/09/2024

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 2

Descrição do Item: VARAL SANFONADO DE PAREDE, RETRÁTIL, DE ALUMÍNIO, COM 60 CM DE LARGURA.

Valor Unitário: R\$ 59,95

Unidade: UN

Quantidade: 20.00

Órgão: PM DE DOUTOR RICARDO

Data: 26/03/2025

Fonte: LICITACON - TCE/RS

RESULTADO 3

Descrição do Item: Varal de parede: Varal em Alumínio; Sanfonado Retrátil; Largura: 120 cm (1 metro e 20); Comprimento Alongado: 47cm; Suporta 7 kg de roupa.

Valor Unitário: R\$ 85,00

Órgão: PM DE NOVO TIRADENTES

Unidade: UN

Data: 23/09/2024

Quantidade: 2.00

Fonte: LICITACON - TCE/RS